
Criado pela Lei nº 1.552, de 21/08/1959. 

Versão digital instituída pelo Decreto nº 3.987, de 14/08/2013.  

PREFEITURA DE GOIÂNIA 

PAULO DE SIQUEIRA GARCIA 
Prefeito de Goiânia 

ANDREY SALES DE SOUZA CAMPOS ARAÚJO
 Secretário Municipal da Casa Civil 

PATRICIA ALENCAR DE MENDONÇA 
Diretora do Sistema de Controle da Legislação Municipal 

PAULO GOUTHIER JUNIOR 
Diretor do Departamento de Editoria e 

Controle do Diário Oficial 

SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CIVIL 

Endereço: Av. do Cerrado, 999,  Parque Lozandes 
   Goiânia – GO, CEP: 74.805-010 

Fone: (62) 3524-1094 

Atendimento: das 08:00 às 12:00 horas 
        das 14:00 às 18:00 horas 

E-mail contato: diariooficial@casacivil.goiania.go.gov.br 

Sr(s) Usuário(s), 

Com o propósito de ampliar o acesso ao Diário e conferir praticidade e economicidade aos meios de sua 

produção, a Prefeitura de Goiânia coloca à disposição de todos os interessados o Diário Oficial do Município 

– Eletrônico (DOM-Eletrônico).

Esta versão está assinada digitalmente, conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infra-estrutura de 

Chaves Públicas Brasileiras (ICP – Brasil). 

A publicação eletrônica substitui qualquer outro meio de publicação oficial e produz todos os efeitos legais 

pertinentes.  

Para consultar os documentos publicados em cada edição, utilize os marcadores/bookmarks disponíveis do lado 

esquerdo desta página, ou utilize o comando de atalho do teclado ctrl+f. 

A validação da Assinatura Digital poderá ser realizada conforme informativo disponível na página da Secretaria 

Municipal da Casa Civil, no ícone Diário Oficial – Sobre. 



Secretaria Municipal de Governo e Relações Institucionais  

Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Av. do Cerrado n° 999 – Park Lozandes – Goiânia – GO CEP 74884-900 
Fone: 55 62 3524.1042 / 3524-3010 

PORTARIA Nº 018, DE 24 DE SETEMBRO DE 2014. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES 

INSTITUCIONAIS, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto na Lei nº 

8.403, de 04 de janeiro de 2006, regulamentada pelo Decreto nº 2.033, de outubro de 2006. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Constituir Comissão Eleitoral para escolha do representante da Secretaria 

Municipal de Governo e Relações Institucionais, no processo de escolha do servidor 

candidato ao “PRÊMIO FUNCIONÁRIO PADRÃO 2014”, que será integrada pelos 

servidores KEDNA DUARTE GONÇALVES, matrícula: 1038613-1 – presidência; 

VALMI EUSTÁQUIO DA SILVA, matrícula: 904074-1 e FABRÍCIO DE SOUZA 

OLIVEIRA, matrícula: 112402-1, a desenvolverem os trabalhos. 

Art. 2º - A Comissão, ora composta, deverá concluir seus trabalhos conforme 

cronograma emitido pela Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas – SEMGEP. 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, retroagindo seus 

efeitos a 19 de setembro de 2014. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES 

INSTITUCIONAIS, aos 24 dias do mês de setembro de 2014. 

Profº OSMAR DE LIMA MAGALHÃES 
Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais 



 PORTARIA Nº 202/2014-GAB 

O CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, no uso de suas 

atribuições legais, e em conformidade com o Regimento Interno da Controladoria Geral do 

Município, aprovado pelo Decreto nº. 2222/2014, bem como o que dispõe a Resolução Normativa 

nº 07/96-TCM, em seu artigo 3º 

R E S O L V E: 

I – Autorizar a entregar a servidora Cacilda Fátima da Silva, matrícula nº. 

498505-02, da Divisão de Informática da Controladoria Geral do Município, portadora do CPF nº 

308.434.301-25, Cédula de Identidade nº 4570166 – DGPC/GO, o adiantamento no valor de R$ 

8.000,00 (oito mil reais), a ser previamente empenhado nas dotações orçamentárias abaixo 

especificadas, constantes do orçamento da Controladoria Geral do Município, destinado a cobrir 

despesas miúdas de pronto pagamento, nos termos do artigo 68, da Lei Federal nº 4.320/64, 

conforme plano de aplicação que a esta acompanha: 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA VALOR (R$) 

30.01.04.124.0046.2379.3390.30.96 - FONTE 1.00 7.500,00 

30.01.04.124.0046.2379.3390.39.96 - FONTE 1.00   500,00 

II – O adiantamento deverá ser aplicado no prazo máximo de 60 (sessenta) dias, 

contados do seu recebimento e sua prestação de contas, se dará em até 30 (trinta) dias, depois de 

expirado o prazo para aplicação. 

III – O numerário objeto do adiantamento deverá ser movimentado em Banco 

Oficial, sendo a conta conjunta não solidária, devendo ser movimentada pelo tomador do 

adiantamento, juntamente com o Controlador Geral, conforme dispõe o Decreto nº 359, de 

26/02/99. 



IV – Fica designada a servidora Sirlei Paulino da Silva, matrícula nº. 353329, 

para atestar a regularidade da aplicação do adiantamento. 

V – Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em 

contrário. 

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, 

aos 03 dias do mês de outubro de 2014. 

EDILBERTO DE CASTRO DIAS  

Controlador Geral do Município 



PLANO DE APLICAÇÃO 

O Plano de Aplicação das despesas a serem realizadas pelo adiantamento 

concedido pela Portaria nº 145/2014, obedecerá as normas da Lei nº 4.320/64 e Portaria 

Interministerial nº 163/01, editada pelo Secretário do Tesouro Nacional e Secretário de Orçamento 

Federal: 

 3390.30.96 - FONTE 1.00 – Material de consumo = artigos de higiene e conservação, materiais

de expediente e escritório, gêneros alimentícios, impressos, materiais hidráulicos, elétricos,

material de conservação e manutenção de bens imóveis, peças para máquinas, alimentação,

combustíveis, lubrificantes, pneumáticos e peças para veículos, inclusive quando em viagem fora

do Município e outros materiais de uso não duradouro.

 3390.39.96 - FONTE 1.00 – Serviços de Terceiros = Pessoa Jurídica = conservação e adaptação

de bens móveis e imóveis, serviços de comunicação (correio, telex, telefone), impressão,

confecção de chaves, carimbos, encadernação, periódicos, pequenos reparos em veículos,

inclusive quando em viagem fora do Município e outros pequenos serviços.

GABINETE DO CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, 

aos 03 dias do mês de outubro de 2014. 

EDILBERTO DE CASTRO DIAS  

Controlador Geral do Município 



DECLARAÇÃO 

Declaramos junto ao Tribunal de Contas dos Municípios, que a servidora Cacilda 

Fátima da Silva, matrícula 498505-02, não se encontra em alcance, portanto não se incluindo no 

elenco de proibições constantes da Resolução Normativa nº 007/96 do TCM. 

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente. 

GABINETE DO CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, 

aos 03 dias do mês de outubro de 2014. 

EDILBERTO DE CASTRO DIAS  

Controlador Geral do Município 



Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas 

Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Av. do Cerrado, n. 999, Bl. C, 2º Andar, Park Lozandes – Goiânia/GO CEP 74.884-900 
Fone: 55 62 3524.4011/4012 - e-mail: expediente@semgep.goiania.go.gov.br 

PORTARIA-SEMGEP Nº 1393/2014 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas 
atribuições legais, e em conformidade com o Regimento Interno da Secretaria Municipal de Gestão 
de Pessoas, aprovado pelo Decreto nº 2040, de 15 de agosto de 2014: 

CONSIDERANDO o Ofício nº 131, de 25 de setembro de 2014, da Comissão de 
Controle de Despesas e Orçamento e o Processo nº 59041282/2014, 

RESOLVE: 

I – Alterar a Portaria-SEMGEP nº 1297/2014 assim como seu Plano de Aplicação, na 
parte relativa às Dotações Orçamentárias: 

Onde se lê: 

- 04.122.0028.2451.339030.00.100.501 
- 04.122.0028.2451.339039.00.100.501 

Leia-se: 

- 04.128.0028.2238.339030.00.110.503 
- 04.128.0028.2238.339039.00.110.503 

II – Esta portaria entra em vigor nesta data, permanecendo as demais disposições da 
Portaria-SEMGEP nº 1297/2014 e seu anexo. 

Dê-se ciência. Cumpra-se.  
Publique-se. 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, 
aos 07 dias do mês outubro de 2014. 

Paulo César Fornazier 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 



Comissão de Controle de Despesas e 
Orçamento - CCDO 

Av. do Cerrado, nº 999  Bl. E – Park Lozandes, 
Paço Municipal - Goiânia – GO 
CEP 74.884-092 Fone: (62) 3524-3374 

RESOLUÇÃO Nº 022, DE 30 DE SETEMBRO DE 2014 - CCDO 

Dispõe sobre a exclusão da Companhia Metropolitana de 
Transportes Coletivos – CMTC quanto à observância de 
artigo especifico da Resolução n. 18/2014 – CCDO e altera 
artigo especifico da Resolução n. 20/2014 – CCDO. 

Os MEMBROS da COMISSÃO DE CONTROLE DE DESPESAS E 
ORÇAMENTO - CCDO, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no artigo 4°, do 
Decreto n°. 1248/2014, que lhe concedeu a apreciação e respectiva autorização às exceções ao 
referido decreto, e considerando os reiterados casos encaminhados para análise desta Comissão no 
que tange a procedimentos licitatórios e despesas realizadas pela CMTC: 

RESOLVE: 

Art. 1º - Excluir a Companhia Metropolitana de Transporte Coletivo – CMTC 
do disposto no artigo 2º da Resolução n. 18/2014 – CCDO, quanto aos procedimentos para 
autorização de despesas a serem realizadas. 

Art. 2° - O artigo 3º da Resolução n. 20/2014 – CCDO, passa a vigorar com a 
seguinte redação: “A tramitação dos procedimentos licitatórios em qualquer esfera da 
Administração Municipal ficam condicionados a previa deliberação da Comissão de Controle de 
Despesa e Orçamento – CCDO.” 

Art. 3° - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

JEOVALTER CORREIA SANTOS IRAM SARAIVA JÚNIOR 
Secretário Finanças Chefe de Gabinete do Prefeito 

VALDI CAMARCIO BEZERRA PAULO CÉSAR FORNAZIER 
Secretário Municipal de Administração Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

PAULO CÉSAR PEREIRA EDILBERTO DE CASTRO DIAS 
Secretário Municipal de Desenvolvimento 

Sustentável 
Controlador Geral do Município 



 1 

PROCESSO N°.: 57802961 

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS 

ASSUNTO: RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO DE PRESTADOR DE 

SERVIÇOS. 

DESPACHO N° 646/2014/GAB/SEMAS - A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, outorgadas por 

intermédio do Decreto nº 331, de 18 de janeiro de 2013, com fundamento no art. 97, inciso IX do 

Regimento Interno desta Secretaria, aprovado pelo Decreto n°. 1.510 de 26 de junho de 2008; 

Considerando, o disposto no artigo 77, e o inciso V do artigo 78 da Lei Federal n.º 

8.666 e suas alterações; 

Considerando, o que prescreve a Cláusula 8ª, item 8.3, do Contrato de Prestação de 

Serviços n.º 630/2014.

Considerando, ainda, Despacho n.º 46/2014 da Diretoria de Proteção Especial, 

informando que o (a) contratado (a) não mais cumpriu o que estava pactuado no susomencionado 

Contrato. 

Resolve: 

1 – Determinar a RESCISÃO UNILATERAL, a partir de 01/09/2014, do Contrato de 

Prestação de Serviços n.º 630/2014, celebrado entre esta Secretaria e VIVIANE AMARAL DE 

OLIVEIRA, nos termos do art. 79, inciso I, da Lei Federal n.º 8.666, bem como o disposto na 

Cláusula Oitava do mencionado Contrato. 

2 – Determinar que seja concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da 

publicação do presente ato, para manifestação do (a) contratado (a), VIVIANE AMARAL DE 

OLIVEIRA, quanto a Rescisão Unilateral do Contrato de Prestação de Serviços n.º 630/2014. 

Dê-se ciência e publique-se. 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, aos 

06 dias do mês de outubro de  2014. 

DRA. MARISTELA ALENCAR 
             SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 



 1 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 982/2014  

1. ESPÉCIE:          Pregão Eletrônico nº 141/2014 

2. FUNDAMENTO:  Lei Federal nº 8.666/93, suas alterações e demais legislações
         pertinentes. 

3. CONTRATANTES:

4. OBJETO:

5. VALOR:

6. PROCESSO Nº.:             54016018/2013 

 Goiânia, 07 de outubro de 2014. 

ROSANA MARIA PERILLO FERREIRA 
Assessora Jurídica 

Constitui objeto do presente contrato a execução de serviços de
infraestrutura de rede de fibra óptica para realizar a interligação da
Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS ao backbone
óptico da rede metropolitana de alta velocidade - METROGYN,
incluindo o fornecimento de materiais, equipamentos, instalação e
certificação de fibras ópticas, para atender a Secretaria Municipal de
Assistência Social - SEMAS, conforme condições e especificações
estabelecidas neste instrumento contratual e Edital Pregão Eletrônico
nº 141/2014 e seus Anexos.

R$ 49.000,00 (quarenta e nove mil reais). 

MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, com a interveniêcia da SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a empresa
ACTIONLASER ENGENHARIA CONSULTORIA E
INFORMÁTICA LTDA - EPP. 



Secretaria Municipal de Saúde 

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal 
Avenida do Cerrado, n° 999 - Parque Lozandes - Goiânia – GO CEP 74.884-900 
Fone/Fax: 3524-1570 / 3524-1503 | e-mail: dvex@sms.goiania.go.gov.br 

PROCESSO: 59240277 

NOME         : GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ASSUNTO  : SINDICÂNCIA  

PORTARIA Nº 087/2014 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e 

regulamentares, conferidas pelo Decreto nº121 de 10 de janeiro de 2013, retificado pelo Decreto nº 

793 de 07 de fevereiro de 2013 e art. 196 da CF/88 c/c art. 18 da Lei 8080/90; Lei Municipal nº 

7.047/91, Dec. Municipal 2.231/00 e Lei Orgânica do Município de Goiânia, em observância ao 

disposto no art. 165 da Lei Complementar nº 011 de 11 de maio de 1992, que instituiu o Estatuto 

dos Servidores Públicos do Município de Goiânia 

CONSIDERANDO, a necessidade de apuração de irregularidades disciplinares 

perpetradas por servidores da Secretaria Municipal de Saúde; 

RESOLVE 

Art.1º - Constituir uma Comissão Especial de Sindicância para instauração dos 

procedimentos necessários a apuração de irregularidades exclusivamente no processo nº 59240277 

ocorridas no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde; com os seguintes membros: DANIELA 

PARANHOS DE CASTRO – matrícula nº 580473-01, PATRICIA DO COUTO FERNANDES DA 

SILVA, matrícula nº 683388-01 sendo os trabalhos presididos por OSCAR CAMARGO LISBOA – 

matrícula nº 1158201-01 e será de competência exclusiva para apurar irregularidades no processo 

administrativo nº 59240277 

Art.2º - Compete à comissão promover a apuração de irregularidades no serviço público, 

no âmbito jurisdicional da Secretaria Municipal de Saúde de Goiânia, que por sua natureza, 

constituam infração disciplinar nos termos da Lei Complementar nº 011/1992. 

Art.3º - No exercício de suas atribuições, a Comissão, poderá requisitar documentos e 

bens, promover oitiva de pessoas, bem como praticar todos os atos necessários a instrução do 



Secretaria Municipal de Saúde 

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal 
Avenida do Cerrado, n° 999 - Parque Lozandes - Goiânia – GO CEP 74.884-900 
Fone/Fax: 3524-1570 / 3524-1503 | e-mail: dvex@sms.goiania.go.gov.br 

Processo de Sindicância, devendo todos os servidores lotados na Secretaria Municipal de Saúde, 

colaborar com os respectivos trabalhos. 

Art.4º - Ficam os membros legalmente constituídos, dispensados do exercício de suas 

funções, quando no desempenho de atividades inerentes a Sindicância; 

Art. 5º - Fica estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos de 

apuração da sindicância, podendo, em caráter excepcional, ser prorrogado por mais 30 (trinta) dias. 

Art. 6º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação  

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

SECRETARIA MUNICÍPAL DE SAÚDE, aos dois dias do mês de setembro de 2014. 

Fernando Machado de Araújo 
Secretário Municipal de Saúde 



Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal 
Avenida do Cerrado, n° 999 - Parque Lozandes - Goiânia – GO CEP 74.884-900 PHA 
Fone/Fax: 3524-1570 / 3524-1503 | e-mail: dvex@sms.goiania.go.gov.br 

Secretaria Municipal de Saúde 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 081/2014 

PROCESSO: 50853926 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde. 

CONTRATADO: GMTECH ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI - ME 

OBJETO: Constitui objeto do presente Instrumento, a contratação de Pessoa Jurídica Especializada 

para fornecimento de material e mão de obra para executar instalações elétricas de baixa tensão e 

construção de uma subestação de energia com potência de 112,5 kVA e tensão 13,8 kV, onde será 

instalada a UABSF Real Conquista, conforme especificações constantes no Edital do Convite nº 

002/2013 e seus anexos. 

VIGÊNCIA O contrato a ser firmado entrará em vigor na data da sua assinatura e expirará 30 

(trinta) dias corridos após a emissão da primeira Ordem de Serviço. 

VALOR: Os serviços custarão à CONTRATANTE R$ 63.303,27 (sessenta e três mil trezentos e 

três reais e vinte sete centavos). 

DATA DA ASSINATURA: 19 de setembro de 2014. 



Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal 
Avenida do Cerrado, n° 999 - Parque Lozandes - Goiânia – GO CEP 74.884-900 
Fone/Fax: 3524-1570 / 3524-1503 | e-mail: dvex@sms.goiania.go.gov.br 

Secretaria Municipal de Saúde 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO  

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, 

através da Comissão Especial de Licitação, tendo em vista o que consta do Processo nº 

56264817/2014, oriundo desta secretaria e nos termos da Lei nº 10.520/2002 e Lei Federal nº 

8.666/93 e alterações posteriores, AVISA aos interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

050/2014 - Saúde, com DISPUTA prevista para o dia 09 de outubro de 2014, às 09h00min, FICA 

ADIADO “SINE DIE”, para alterações no Edital. 

OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de pessoa jurídica especializada em prestação de 

serviços de combate às pragas urbanas, englobando desinsetização, desratização, descupinização e 

assemelhados, além dos serviços de controle de pombos e morcegos em todas as áreas internas e 

externas das unidades vinculadas à SMS – Secretaria Municipal de Saúde de Goiânia e/ou aquelas 

que vierem a ser incorporadas futuramente, com mão de obra, equipamentos e fornecimento de 

materiais / produtos necessários à execução dos serviços, conforme condições e especificações 

constantes deste Edital e seus anexos. 

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM – Menor preço por metro quadrado. 

LOCAL DA SESSÃO DE ABERTURA: www.publinexo.com.br 

PROCESSO Nº: 56264817/2014 

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Saúde – SMS 

Retire e Acompanhe o Edital: no site www.saude.goiania.go.gov.br, ou solicite 

via e-mail: cel@sms.goiania.go.gov.br 

FONE/FAX – (62) 35241628 

  Goiânia, 06 de outubro de 2014. 

Gildeone Silvério de Lima 
Pregoeiro 



Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal 
Avenida do Cerrado, n° 999 - Parque Lozandes - Goiânia – GO CEP 74.884-900 
Fone/Fax: 3524-1570 / 3524-1503 | e-mail: dvex@sms.goiania.go.gov.br 

Secretaria Municipal de Saúde 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO E REPUBLICAÇÃO PARA NOVA DATA 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE GOIÂNIA, através da 

Comissão Especial de Licitação, tendo em vista o que consta do Processo nº 53230679/2014, 

oriundo desta secretaria e nos termos da Lei nº 10.520/2002 e Lei Federal nº 8.666/93 e alterações 

posteriores, AVISA aos interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2014, com 

DISPUTA prevista para o dia 07 de outubro de 2014, às 09h00min, FICA ADIADO, TENDO EM 

VISTA ALTERAÇÕES DO EDITAL E REMARCADO para: 

Início de acolhimento de propostas dia 08/10/2014 
Propostas recebidas até as 08h00min do dia 21/10/2014 
Abertura das propostas eletrônicas às 08h01min do dia 21/10/2014 
Início da sessão de disputa de lances às 09h00min do dia 21/10/2014 

OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de veículos tipo Van e Minivan para ampliação da 

abordagem social de rua, conforme quantidades e especificações constantes do Edital e seus 

anexos. 

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM 

LOCAL DA SESSÃO DE ABERTURA: Auditório da Secretaria Municipal de Saúde da 
Prefeitura Municipal de Goiânia, situada na Av. do Cerrado nº 999, Parque Lozandes – Paço 
Municipal – Bloco D, Térreo - Goiânia-GO. 

PROCESSO Nº: 53230679/2014 

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Saúde – SMS 

Retire e Acompanhe o Edital: no site www.saude.goiania.go.gov.br, ou solicite via e-mail: 

cel@sms.goiania.go.gov.br. FONE/FAX – (0xx62) 35241628 

Goiânia, 06 de outubro de 2014. 

Clerleis Rodrigues Lopes 
Pregoeiro 



Secretaria Municipal de Cultura  

Secretaria Municipal de Cultura 
Rua 84 - n° 535 - Setor Sul – Goiânia - CEP: 74080-400 
Contato: 3524 – 1740 | e-mail: culturagab@hotmail.com 

PROCESSO ORIGINAL: 37020222/2009 

PROCESSO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 54873069/2013 

PROPONENTE: RENATO MEIRELES TORMIN 

ASSUNTO: PRESTAÇÃO DE CONTAS – LEI DE INCENTIVO À CULTURA 

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA   

DESPACHO N° 0320/2014 – GAB 

Com base no Parecer nº 1061/2014 - DPAC feito pelo Departamento de Acompanhamento e 

Controle da Gestão, fls. 147 e 148 e no Termo de Avaliação de Prestação de Contas n° 1087/2014 – 

DPAC, da Diretoria do Departamento de Acompanhamento e Controle da Gestão, fls. 149 E 150, 

ambos de análise conclusiva, opinando pela aprovação da prestação de contas do projeto “CD - 

RENATO TORMIN”. Ademais, em observância à Deliberação nº 092/2014 - CPC, fls. 142 a 143, 

que aprova a referida prestação de contas em cumprimento ao Inciso VI, do Decreto n° 1307, de 28 

de julho de 2007, e Art. 7°, alínea e, do seu Regimento Interno, acato a aprovação da prestação de 

contas, uma vez que o proponente executou integralmente o projeto supracitado sem causar prejuízo 

ao Erário Público do ponto de vista contábil e cultural. 

Conforme § 2º, do Art. 30, do Decreto nº 973, de 01/04/2003, a Secretaria Municipal de Cultura 

manterá a guarda dos documentos de prestação de contas pelo período de 05 (cinco) anos, contados 

a partir de sua publicação no Diário Oficial do Município de Goiânia (DOM), para que possam ser 

acessados e verificados sempre que necessários pelo Sistema de Controle Interno, bem como o 

Controle Externo. 

Publique-se e cumpra-se. 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, aos 25 dias do mês de setembro do 

ano de 2014. 

Ivanor Florêncio Mendonça  

Secretário de Cultura 



Secretaria Municipal de Cultura 
Rua 84 - n° 535 - Setor Sul – Goiânia - CEP: 74080-400 
Contato: 3524 – 1740 | e-mail: culturagab@hotmail.com 

PROCESSO ORIGINAL: 48884491/2012 

PROCESSO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 54719931/2013 

PROPONENTE: CRIMÉIA RESISTÊNCIA COMUNITÁRIA 

ASSUNTO: PRESTAÇÃO DE CONTAS – LEI DE INCENTIVO À CULTURA 

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA   

DESPACHO N° 0321/2014 - GAB 

Com base no Parecer nº 1067/2014 - DPAC feito pelo Departamento de Acompanhamento e 

Controle da Gestão, fls. 243 e 244 e no Termo de Avaliação de Prestação de Contas n° 1088/2014 – 

DPAC, da Diretoria do Departamento de Acompanhamento e Controle da Gestão, fl. 245, ambos de 

análise conclusiva, opinando pela aprovação da prestação de contas do projeto “IV FESTIVAL 

JURITI DE MUSICA E POESIA ENCENADA”. Ademais, em observância à Deliberação nº 

0101/2014 - CPC, fls. 239 a 242, que aprova a referida prestação de contas em cumprimento ao 

Inciso VI, do Decreto n° 1307, de 28 de julho de 2007, e Art. 7°, alínea e, do seu Regimento 

Interno, acato a aprovação da prestação de contas, uma vez que o proponente executou 

integralmente o projeto supracitado sem causar prejuízo ao Erário Público do ponto de vista 

contábil e cultural. 

Conforme § 2º, do Art. 30, do Decreto nº 973, de 01/04/2003, a Secretaria Municipal de Cultura 

manterá a guarda dos documentos de prestação de contas pelo período de 05 (cinco) anos, contados 

a partir de sua publicação no Diário Oficial do Município de Goiânia (DOM), para que possam ser 

acessados e verificados sempre que necessários pelo Sistema de Controle Interno, bem como o 

Controle Externo. 

Publique-se e cumpra-se. 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, aos 25 dias do mês de setembro do 

ano de 2014. 

Ivanor Florêncio Mendonça  

Secretário de Cultura 

Secretaria Municipal de Cultura  



Secretaria Municipal de Cultura 
Rua 84 - n° 535 - Setor Sul – Goiânia - CEP: 74080-400 
Contato: 3524 – 1740 | e-mail: culturagab@hotmail.com 

PROCESSO ORIGINAL: 40658700/2010 

PROCESSO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 54546041/2013 

PROPONENTE: IVANA REZENDE BONTEMPO 

ASSUNTO: PRESTAÇÃO DE CONTAS – LEI DE INCENTIVO À CULTURA 

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA   

DESPACHO N° 0322/2014 - GAB 

Com base no Parecer nº 1064/2014 - DPAC feito pelo Departamento de Acompanhamento e 

Controle da Gestão, fls. 202 e 203 e no Termo de Avaliação de Prestação de Contas n° 1084/2014 – 

DPAC, da Diretoria do Departamento de Acompanhamento e Controle da Gestão, fl. 204, ambos de 

análise conclusiva, opinando pela aprovação da prestação de contas do projeto “CD - PARA 

OUVIR E BRINCAR”. Ademais, em observância à Deliberação nº 0115/2014 - CPC, fls. 199 a 

201, que aprova a referida prestação de contas em cumprimento ao Inciso VI, do Decreto n° 1307, 

de 28 de julho de 2007, e Art. 7°, alínea e, do seu Regimento Interno, acato a aprovação da 

prestação de contas, uma vez que o proponente executou integralmente o projeto supracitado sem 

causar prejuízo ao Erário Público do ponto de vista contábil e cultural. 

Conforme § 2º, do Art. 30, do Decreto nº 973, de 01/04/2003, a Secretaria Municipal de Cultura 

manterá a guarda dos documentos de prestação de contas pelo período de 05 (cinco) anos, contados 

a partir de sua publicação no Diário Oficial do Município de Goiânia (DOM), para que possam ser 

acessados e verificados sempre que necessários pelo Sistema de Controle Interno, bem como o 

Controle Externo. 

Publique-se e cumpra-se. 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, aos 25 dias do mês de setembro do 

ano de 2014. 

Ivanor Florêncio Mendonça  

Secretário de Cultura 

Secretaria Municipal de Cultura  



Secretaria Municipal de Cultura 
Rua 84 - n° 535 - Setor Sul – Goiânia - CEP: 74080-400 
Contato: 3524 – 1740 | e-mail: culturagab@hotmail.com 

PROCESSO ORIGINAL: 48873243/2012 

PROCESSO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 55853495/2014 

PROPONENTE: JOSE MAURO RIBEIRO 

ASSUNTO: PRESTAÇÃO DE CONTAS – LEI DE INCENTIVO À CULTURA 

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA   

DESPACHO N° 0323/2014 - GAB 

Com base no Parecer nº 1062/2014 - DPAC feito pelo Departamento de Acompanhamento e 

Controle da Gestão, fls. 148 e 149 e no Termo de Avaliação de Prestação de Contas n° 1086/2014 – 

DPAC, da Diretoria do Departamento de Acompanhamento e Controle da Gestão, fl. 150, ambos de 

análise conclusiva, opinando pela aprovação da prestação de contas do projeto “REGIONAL 

GLÓRIA”. Ademais, em observância à Deliberação nº 0114/2014 - CPC, fls. 144 a 147, que 

aprova a referida prestação de contas em cumprimento ao Inciso VI, do Decreto n° 1307, de 28 de 

julho de 2007, e Art. 7°, alínea e, do seu Regimento Interno, acato a aprovação da prestação de 

contas, uma vez que o proponente executou integralmente o projeto supracitado sem causar prejuízo 

ao Erário Público do ponto de vista contábil e cultural. 

Conforme § 2º, do Art. 30, do Decreto nº 973, de 01/04/2003, a Secretaria Municipal de Cultura 

manterá a guarda dos documentos de prestação de contas pelo período de 05 (cinco) anos, contados 

a partir de sua publicação no Diário Oficial do Município de Goiânia (DOM), para que possam ser 

acessados e verificados sempre que necessários pelo Sistema de Controle Interno, bem como o 

Controle Externo. 

Publique-se e cumpra-se. 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, aos 25 dias do mês de setembro do 

ano de 2014. 

Ivanor Florêncio Mendonça  

Secretário de Cultura 

Secretaria Municipal de Cultura  



Secretaria Municipal de Cultura 
Rua 84 - n° 535 - Setor Sul – Goiânia - CEP: 74080-400 
Contato: 3524 – 1740 | e-mail: culturagab@hotmail.com 

PROCESSO ORIGINAL: 48884946/2012 

PROCESSO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 55835322/2014 

PROPONENTE: WALDEMAR FERNANDES VIEIRA 

ASSUNTO: PRESTAÇÃO DE CONTAS – LEI DE INCENTIVO À CULTURA 

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA   

DESPACHO N° 0324/2014 - GAB 

Com base no Parecer nº 1063/2014 - DPAC feito pelo Departamento de Acompanhamento e 

Controle da Gestão, fls. 200 e 201e no Termo de Avaliação de Prestação de Contas n° 1106/2014 – 

DPAC, da Diretoria do Departamento de Acompanhamento e Controle da Gestão, fl. 202, ambos de 

análise conclusiva, opinando pela aprovação da prestação de contas do projeto “ESPINGARDA”. 

Ademais, em observância à Deliberação nº 0108/2014 - CPC, fls. 196 a 199, que aprova a referida 

prestação de contas em cumprimento ao Inciso VI, do Decreto n° 1307, de 28 de julho de 2007, e 

Art. 7°, alínea e, do seu Regimento Interno, acato a aprovação da prestação de contas, uma vez que 

o proponente executou integralmente o projeto supracitado sem causar prejuízo ao Erário Público

do ponto de vista contábil e cultural. 

Conforme § 2º, do Art. 30, do Decreto nº 973, de 01/04/2003, a Secretaria Municipal de Cultura 

manterá a guarda dos documentos de prestação de contas pelo período de 05 (cinco) anos, contados 

a partir de sua publicação no Diário Oficial do Município de Goiânia (DOM), para que possam ser 

acessados e verificados sempre que necessários pelo Sistema de Controle Interno, bem como o 

Controle Externo. 

Publique-se e cumpra-se. 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, aos 25 dias do mês de setembro do 

ano de 2014. 

Ivanor Florêncio Mendonça  

Secretário de Cultura 

Secretaria Municipal de Cultura  



Secretaria Municipal de Cultura 
Rua 84 - n° 535 - Setor Sul – Goiânia - CEP: 74080-400 
Contato: 3524 – 1740 | e-mail: culturagab@hotmail.com 

PROCESSO ORIGINAL: 49055072/2012 

PROCESSO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 56038426/2014 

PROPONENTE: RODRIGO MARCIO RAMOS JUBE 

ASSUNTO: PRESTAÇÃO DE CONTAS – LEI DE INCENTIVO À CULTURA 

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA   

DESPACHO N° 0325/2014 - GAB 

Com base no Parecer nº 1066/2014 - DPAC feito pelo Departamento de Acompanhamento e 

Controle da Gestão, fls. 258 e 259 e no Termo de Avaliação de Prestação de Contas n° 1089/2014 – 

DPAC, da Diretoria do Departamento de Acompanhamento e Controle da Gestão, fl. 260, ambos de 

análise conclusiva, opinando pela aprovação da prestação de contas do projeto “DESMUNDO”. 

Ademais, em observância à Deliberação nº 0107/2014 - CPC, fls. 254 a 257, que aprova a referida 

prestação de contas em cumprimento ao Inciso VI, do Decreto n° 1307, de 28 de julho de 2007, e 

Art. 7°, alínea e, do seu Regimento Interno, acato a aprovação da prestação de contas, uma vez que 

o proponente executou integralmente o projeto supracitado sem causar prejuízo ao Erário Público

do ponto de vista contábil e cultural. 

Conforme § 2º, do Art. 30, do Decreto nº 973, de 01/04/2003, a Secretaria Municipal de Cultura 

manterá a guarda dos documentos de prestação de contas pelo período de 05 (cinco) anos, contados 

a partir de sua publicação no Diário Oficial do Município de Goiânia (DOM), para que possam ser 

acessados e verificados sempre que necessários pelo Sistema de Controle Interno, bem como o 

Controle Externo. 

Publique-se e cumpra-se. 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, aos 25 dias do mês de setembro do 

ano de 2014. 

Ivanor Florêncio Mendonça  

Secretário de Cultura 

Secretaria Municipal de Cultura  



Secretaria Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidade 

 Av. Laudelino Gomes, Qd. 210, Lts. 24/25, n° 250,  
Setor Bela Vista – Goiânia – GO 
CEP: 74830‐090 ‐ Tel.: 55 62 3524‐1262 
smt@smt.goiania.go.gov.br 

NOTIFICAÇÃO Nº 107/2014 

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO, 
TRANSPORTES E MOBILIDADE, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, tendo em vista as determinações constantes nos artigos 281, inciso II e 
282 da Lei nº 9.503, de 23 de setembro de 1997 (Código de Trânsito Brasileiro) e a 
Resolução nº 006/2002 do CETRAN–GO notifica os 550 proprietários e/ou 
condutores de veículos abaixo relacionados, por não terem sido localizados pelos 
correios, para apresentarem defesa prévia e/ou recurso à JARI, relativos aos autos 
de infração a que se relacionam, assinalando o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da 
publicação, para o exercício do direito constitucional de defesa.   

   GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO, 
TRANSPORTES E MOBILIDADE, aos 08 dias do mês de outubro do ano de 
2014. 

  JOSÉ GERALDO FREIRE 
    Secretário - SMT 



Secretaria Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidade 

 Av. Laudelino Gomes, Qd. 210, Lts. 24/25, n° 250,  
Setor Bela Vista – Goiânia – GO 
CEP: 74830‐090 ‐ Tel.: 55 62 3524‐1262 
smt@smt.goiania.go.gov.br 

Placa Proprietário Nº Auto Tipo Notificação Dt. Infração Infração Valor 
Total

JDU2780 ABDIAS PINTO DE LIMA A014048979 AUTUAÇÃO 25/08/2014 555-0.0 
NEV2269 ADAILCA DE FATIMA LOPES PINHEI A014059973 AUTUAÇÃO 22/08/2014 736-6.2 
NGZ3562 ADAO CARLOS GUIMARAES R007467306 AUTUAÇÃO 29/08/2014 568-1.0 
NGX3410 ADEMIR FERREIRA BRAGA A014045338 AUTUAÇÃO 27/08/2014 554-1.2 
JYI3815 ADILSON PEREIRA DA SILVA R007374915 AUTUAÇÃO 06/08/2014 746-3.0 
KEI2795 ADRIANO ALVES RAINHA R007431049 AUTUAÇÃO 19/08/2014 745-5.0 
AKJ9673 AFONSO LOPES DE BARROS JUNIOR A014061315 AUTUAÇÃO 16/08/2014 556-8.0 
NKN2659 AGAMENON FERREIRA ROCHA NETO R007396286 AUTUAÇÃO 12/08/2014 745-5.0 
OMK3499 AGROPECUARIA AGRALS LTDA ME R007334185 AUTUAÇÃO 28/07/2014 568-1.0 
OMK3499 AGROPECUARIA AGRALS LTDA ME R007247671 AUTUAÇÃO 06/07/2014 568-1.0 
NFE5515 AGUA BRANCA TRANSPORTES LTDA R007370967 AUTUAÇÃO 05/08/2014 745-5.0 
NFS9490 AGUSTHINY MATHEUS SILVA R007431602 AUTUAÇÃO 20/08/2014 745-5.0 
KDF6934 ALEX BATISTA MACHADO R007467507 AUTUAÇÃO 29/08/2014 745-5.0 
NKK6036 ALEX DE MOURA PEREIRA R007466574 AUTUAÇÃO 28/08/2014 745-5.0 
HAV2787 ALEX DOS SANTOS FERREIRA R007464056 AUTUAÇÃO 28/08/2014 745-5.0 
OGS9089 ALEX GOMES PEREIRA ME R007463826 AUTUAÇÃO 27/08/2014 745-5.0 
JFN6713 ALEXANDRINA CORREA LEITE D ABA R007376080 AUTUAÇÃO 07/08/2014 568-1.0 
HJB2200 ALPHA ADMINIST E PARTICIPACOES A014052912 AUTUAÇÃO 24/08/2014 556-8.0 
JHD4877 ALTENY DE SOUSA R007370595 AUTUAÇÃO 04/08/2014 745-5.0 
ONJ1330 ALTIVO RODRIGUES R007464372 AUTUAÇÃO 28/08/2014 745-5.0 
ONJ1330 ALTIVO RODRIGUES R007464373 AUTUAÇÃO 28/08/2014 745-5.0 
NWH7822 AMADEUS CABRAL DA CRUZ R007431782 AUTUAÇÃO 20/08/2014 568-1.0 
KCI8532 ANA CAROLINA COELHO GUIMARAES R007465470 AUTUAÇÃO 27/08/2014 745-5.0 
ONC0470 ANA CLAUDIA DE ALMEIDA A014030195 AUTUAÇÃO 01/09/2014 555-0.0 
ONX7892 ANDERSON CEZAR GONCALVES DE ME R007397360 AUTUAÇÃO 14/08/2014 745-5.0 
OGV7903 ANDRE DA SILVA ROSA R007467140 AUTUAÇÃO 31/08/2014 567-3.2 
NGC3010 ANDRE LUIZ DE CARVALHO R007416837 AUTUAÇÃO 20/08/2014 567-3.2 
BLP4436 ANGELA DE OLIVEIRA SANTOS RODR R007431066 AUTUAÇÃO 19/08/2014 745-5.0 
JIX7668 ANGELA MARIA XAVIER FERREIRA R007456769 AUTUAÇÃO 25/08/2014 605-0.3 
NFO2678 ANGELITA L DA ROCHA A014031701 AUTUAÇÃO 19/08/2014 556-8.0 
ONG6882 ANICETO PEREIRA DE SOUZA NETO R007376760 PENALIDADE 12/08/2014 745-5.0 85,13
OMY4811 ANNA PAULA RIBEIRO CAMPOS R007467338 AUTUAÇÃO 29/08/2014 568-1.0 
NWC0921 ANTONIO AFONSO DE OLIVEIRA R007235372 AUTUAÇÃO 03/07/2014 745-5.0 
KDC1423 ANTONIO CLAUDIMIR CRESTANI R007455225 AUTUAÇÃO 26/08/2014 745-5.0 
KFC1670 ANTONIO DOS REIS MENDES R007455681 AUTUAÇÃO 26/08/2014 745-5.0 
KDE0743 ANTONIO FRANCISCO DOS SANTOS R007467467 AUTUAÇÃO 29/08/2014 745-5.0 
OGI7269 ANTONIO RODRIGUES DE SIQUEIRA R007397794 AUTUAÇÃO 14/08/2014 745-5.0 
OGU2178 APARECIDA DAS GRACAS T. CABRAL R007352223 AUTUAÇÃO 02/08/2014 745-5.0 
BYG8665 AREMIO FLORENTINO A014064274 AUTUAÇÃO 02/09/2014 605-0.1 
ONO2902 ATAIDE BORGES DO NASCIMENTO A014064273 AUTUAÇÃO 02/09/2014 605-0.1 
JYX6006 ATAIDE PEREIRA SANTIAGO R007419093 AUTUAÇÃO 21/08/2014 745-5.0 
KCW3615 ATAIDES SOUSA MELO A014063729 AUTUAÇÃO 31/08/2014 556-8.0 
NGF3947 BELCHIOR RAMALHO DOS SANTOS A014057333 AUTUAÇÃO 01/09/2014 556-8.0
CUC4317 BEZERRA E FERREIRA LTDA A014057324 AUTUAÇÃO 19/08/2014 604-1.2 
OGV0743 BIG BRAIN COMUNICACAO LTDA R007385375 AUTUAÇÃO 09/08/2014 745-5.0 
JKH9003 BORIS PIRENEUS DE OLIVEIRA R007420216 AUTUAÇÃO 17/08/2014 605-0.3
JKH9003 BORIS PIRENEUS DE OLIVEIRA R007455521 AUTUAÇÃO 26/08/2014 745-5.0
NWB2740 BRENO AYRES MASSA R007335067 AUTUAÇÃO 29/07/2014 745-5.0 
ONB0922 BRENO RABELO CARNEIRO A014045680 AUTUAÇÃO 04/09/2014 545-2.6 
NFW9120 BRONEY HENRIQUE DE CASTILHO R007237453 AUTUAÇÃO 05/07/2014 745-5.0 
KEJ6166 BRUNO DA SILVA LACERDA R007442900 AUTUAÇÃO 24/08/2014 605-0.3 
OOB4080 BRUNO FERREIRA DE FARIA R007463912 AUTUAÇÃO 27/08/2014 746-3.0 
NWJ0619 CARLOS ALBERTO DE FARIA R007406309 AUTUAÇÃO 17/08/2014 745-5.0 
OMM7634 CARLOS CESAR BRAZ DE LIMA R007435525 AUTUAÇÃO 22/08/2014 568-1.0 
OGO9943 CARLOS EDUARDO DIAS MENDONCA R007466979 AUTUAÇÃO 30/08/2014 605-0.3 
JGE6375 CARLOS FERMIN VASQUEZ SOMOZA R007393682 AUTUAÇÃO 14/08/2014 746-3.0 
KDD7043 CARLOS GOMES A014046218 AUTUAÇÃO 13/08/2014 545-2.1
NVU0378 CARMEM APARECIDA MARTINS A014061270 AUTUAÇÃO 15/08/2014 545-2.1 
NKT4969 CAROLINE ANDRADE CORREA R007445841 AUTUAÇÃO 24/08/2014 745-5.0 
NLN4374 CARVALHO E MOREIRA LTDA R007433025 AUTUAÇÃO 22/08/2014 605-0.3 
LOQ7631 CASSIO FERNANDO CANDIDO SOUZA R007417523 AUTUAÇÃO 18/08/2014 746-3.0 
HIK1543 CELIJANES PESSOA RIBEIRO DE OL A014064610 AUTUAÇÃO 03/09/2014 556-8.0
NGZ5557 CELIOMAR DE SOUZA SANTOS R007406303 AUTUAÇÃO 17/08/2014 745-5.0 
NLM6237 CESAR ANTONIO RAMOS R007446052 PENALIDADE 26/08/2014 745-5.0 85,13
HTA2504 CESAR AUGUSTO GARCIA R007386677 PENALIDADE 20/08/2014 746-3.0 127,69



Secretaria Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidade 

 Av. Laudelino Gomes, Qd. 210, Lts. 24/25, n° 250,  
Setor Bela Vista – Goiânia – GO 
CEP: 74830‐090 ‐ Tel.: 55 62 3524‐1262 
smt@smt.goiania.go.gov.br 

Placa Proprietário Nº Auto Tipo Notificação Dt. Infração Infração Valor 
Total

ONI0645 CHRISTIELLY BATISTA DA SILVA R007431847 AUTUAÇÃO 20/08/2014 568-1.0 
NJX1862 CICERO CORREIA DE MOURA R007370316 AUTUAÇÃO 04/08/2014 745-5.0 
NKD3753 CIDNEY RODRIGUES LINO A014004645 AUTUAÇÃO 04/08/2014 556-8.0 
NGY6647 CILMARA DAS GRACAS LIMA R007433213 AUTUAÇÃO 23/08/2014 567-3.2 
KDZ7137 CLAUDIO DE MENEZES CARVALHO R007395899 AUTUAÇÃO 12/08/2014 745-5.0 
KDZ7137 CLAUDIO DE MENEZES CARVALHO R007351930 AUTUAÇÃO 02/08/2014 745-5.0 
KBZ1448 CLAUDIO DE OLIVEIRA GOMES R007465363 AUTUAÇÃO 27/08/2014 568-1.0 
NKE6326 CLAUDIO LEMOS DA CUNHA A014064092 AUTUAÇÃO 03/09/2014 556-8.0 
ONS6850 CLEDSON MANOEL SIQUEIRA R007355332 AUTUAÇÃO 03/08/2014 745-5.0 
NGF9270 CLEIBI SILVA DE LACERDA R007467769 AUTUAÇÃO 29/08/2014 568-1.0 
NGV4529 CLEITON CABRAL DUTRA R007468213 AUTUAÇÃO 30/08/2014 746-3.0 
HPZ0910 CLEITON GOMES DOS SANTOS R007421181 AUTUAÇÃO 18/08/2014 745-5.0 
HPZ0910 CLEITON GOMES DOS SANTOS R007379958 AUTUAÇÃO 09/08/2014 746-3.0 
KRA4663 CLEITON ROBERT MOTA A014062129 AUTUAÇÃO 20/08/2014 545-2.1 
ONC6869 CLEITON RODRIGUES DE OLIVEIRA R007464763 AUTUAÇÃO 26/08/2014 605-0.3 
JGY8654 CLEURYSSON BERNARDES DE MEDEIR R007394536 AUTUAÇÃO 15/08/2014 745-5.0 
NKF6475 CLEUSA BORBA ARAUJO MORAES A014063944 AUTUAÇÃO 31/08/2014 605-0.1 
NLG0681 CLEYTON RODRIQUES DE SOUSA R007405953 AUTUAÇÃO 17/08/2014 745-5.0 
NJY1287 CRISTIANCARLA SOARES COSTA A014045868 AUTUAÇÃO 03/09/2014 736-6.2 
AOQ1036 CRISTIANE CRUZ ROSA FERREIRA A014048987 AUTUAÇÃO 25/08/2014 736-6.2 
OGM5616 CRISTIANO CESAR DOS SANTOS R007468646 AUTUAÇÃO 30/08/2014 745-5.0 
OMN8440 CRISTIANO OLIVEIRA DE SIQUEIRA R007335294 PENALIDADE 04/08/2014 745-5.0 85,13
NLF1471 CRISTIANO OLIVEIRA LOPES R007465675 AUTUAÇÃO 27/08/2014 568-1.0 
NFJ5182 CUSTODIO RAIMUNDO PEREIRA R007347679 AUTUAÇÃO 30/07/2014 746-3.0 
OML2471 DALILA SILVA PERES A014058839 AUTUAÇÃO 21/08/2014 545-2.1 
KCS1874 DAMIAO CORREIA DA SILVA FILHO R007391528 AUTUAÇÃO 11/08/2014 747-1.0 
KCS1874 DAMIAO CORREIA DA SILVA FILHO R007372421 AUTUAÇÃO 07/08/2014 745-5.0 
KEQ0287 DAMIAO HENRIQUE DA COSTA R007443403 AUTUAÇÃO 23/08/2014 745-5.0 
IID2092 DANIEL ALVES DOS REIS A014045458 AUTUAÇÃO 27/08/2014 555-0.0 
OVQ0359 DANIEL LINCOLN VAZ DA SILVA A014044022 AUTUAÇÃO 28/08/2014 554-1.1 
NVP2164 DANIEL LOBOSQUE R007268795 AUTUAÇÃO 10/07/2014 568-1.0 
OGN1882 DANILO RODRIGUES CASSIANO A014051304 AUTUAÇÃO 25/08/2014 554-1.2 
NWL2745 DANTECH INFORMATICA LTDA. R007445303 AUTUAÇÃO 23/08/2014 745-5.0 
ONI9500 DENIS S DOS SANTOS A014044700 AUTUAÇÃO 04/08/2014 736-6.2 
OGS6704 DENISE MARIA DE JESUS R007436360 AUTUAÇÃO 24/08/2014 745-5.0 
HHJ9058 DERLANE BORGES DA SILVA R007362673 PENALIDADE 07/08/2014 745-5.0 85,13
OGJ1626 DEUSDETH ALVES DE LIMA R007467174 AUTUAÇÃO 29/08/2014 605-0.3 
OYA9731 DIEGO HENRIQUE BRAGA MAYA BARB R007351318 AUTUAÇÃO 03/08/2014 567-3.2 
CXN9255 DILURDES OJACA DA SILVA A014045638 AUTUAÇÃO 02/09/2014 556-8.0 
OMQ1127 DIS DE VERDURAS TATICO LTDA ME R007385739 AUTUAÇÃO 09/08/2014 745-5.0 
KEO0834 DIVINO FERREIRA DA SILVEIRA R007456766 AUTUAÇÃO 25/08/2014 745-5.0 
NLK5886 DIVINO PINHEIRO DE SOUZA R007465661 AUTUAÇÃO 27/08/2014 746-3.0 
BTU4733 DIVINO RAIMUNDO NONATO A013992374 AUTUAÇÃO 19/08/2014 737-4.0 
HUF1092 DONIZETE MATEUS DA SILVA A014045643 AUTUAÇÃO 02/09/2014 555-0.0 
KBH6228 DONIZETE NUNES ROCHA R007347139 AUTUAÇÃO 30/07/2014 605-0.3 
NGS8730 DORACI ALVES DE SOUZA BAPTISTA R007465662 AUTUAÇÃO 27/08/2014 746-3.0 
NWB8710 DORIVALDO DE MENDONCA A014050968 AUTUAÇÃO 21/08/2014 556-8.0 
JHR3572 DOUGLAS PEREIRA DOS SANTOS A014061810 AUTUAÇÃO 28/08/2014 554-1.6 
NLS0657 DULCYARA COSTA NEVES PULCINELI A014060988 AUTUAÇÃO 29/08/2014 736-6.2 
OGV9200 ECAARQ EST E C A ARQ LTDA ME A014045395 AUTUAÇÃO 01/09/2014 604-1.2 
NFE3661 ECOTIRE RECICLAGEM DE PNEUS LT R007444204 AUTUAÇÃO 24/08/2014 746-3.0 
JFY8987 EDILAMAR ALVES FERREIRA R007406053 AUTUAÇÃO 17/08/2014 745-5.0 
NWB9673 EDILSON ALVES DE OLIVEIRA A014063976 AUTUAÇÃO 01/09/2014 736-6.2 
NWB9673 EDILSON ALVES DE OLIVEIRA R007446170 PENALIDADE 27/08/2014 745-5.0 85,13
OMO8352 EDILSON GONCALVES SOUZA R007465369 AUTUAÇÃO 27/08/2014 745-5.0 
NFN3764 EDIMAR PAULA RODRIGUES R007271644 AUTUAÇÃO 13/07/2014 745-5.0 
NLJ0663 EDIMAR SILVA DE OLIVEIRA A014051420 AUTUAÇÃO 02/09/2014 555-0.0 
NWE3100 EDINAMAR MOREIRA BORGES R007419610 AUTUAÇÃO 16/08/2014 568-1.0 
KEJ6939 EDNELSON ARAUJO DE MOURA A014045472 AUTUAÇÃO 02/09/2014 555-0.0
KDP2454 EDSON SEVERINO DA SILVA A014054064 AUTUAÇÃO 09/08/2014 545-2.7 
KBM4248 EDUARDO ALBUQUERQUE SANTOS R007443386 AUTUAÇÃO 23/08/2014 745-5.0 
OOD1292 EDUARDO CARVALHO SANTOS A014061418 AUTUAÇÃO 17/08/2014 545-2.7 
KEL0290 EDUARDO RAMOS JORDAO R007374988 AUTUAÇÃO 06/08/2014 745-5.0 
KEL0290 EDUARDO RAMOS JORDAO R007416410 AUTUAÇÃO 18/08/2014 567-3.2 
OGH4260 ELEUZA VIEIRA DE SOUZA RABELO R007468645 AUTUAÇÃO 30/08/2014 605-0.3 



Secretaria Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidade 

 Av. Laudelino Gomes, Qd. 210, Lts. 24/25, n° 250,  
Setor Bela Vista – Goiânia – GO 
CEP: 74830‐090 ‐ Tel.: 55 62 3524‐1262 
smt@smt.goiania.go.gov.br 

Placa Proprietário Nº Auto Tipo Notificação Dt. Infração Infração Valor 
Total

KFB3470 ELIANE NARESTE PALASTRIM MACEN R007436203 AUTUAÇÃO 23/08/2014 605-0.3 
KFB3470 ELIANE NARESTE PALASTRIM MACEN R007434593 AUTUAÇÃO 23/08/2014 745-5.0 
NLA6511 ELINA PENHA DA SILVA A014045682 AUTUAÇÃO 04/09/2014 518-5.1 
HPA5320 ELINEIDE SILVA CARVALHO LIMA R007351549 AUTUAÇÃO 03/08/2014 745-5.0
GRY1421 ELTON DOS SANTOS FRANCA R007464714 AUTUAÇÃO 29/08/2014 745-5.0 
ONV0637 ELVIO REZENDE PEREIRA R007454659 AUTUAÇÃO 25/08/2014 745-5.0 
ONI0310 ENEDINO DE OLIVEIRA NETO R007446076 PENALIDADE 26/08/2014 745-5.0 85,13
OHA3064 ERASMO VINICIUS LOUREDO MARTIN R007463751 AUTUAÇÃO 27/08/2014 745-5.0 
DLM2607 ERIVELTO THEODORO GROSSI R007434363 AUTUAÇÃO 22/08/2014 745-5.0 
AXD3216 ERLANE MARTINS DE SOUZA A014061532 AUTUAÇÃO 22/08/2014 555-0.0 
OGL1987 ERNANE DE FREITAS R007318941 AUTUAÇÃO 24/07/2014 568-1.0 
NKP1098 ESENI JOSE RODRIGUES A014062937 AUTUAÇÃO 27/08/2014 548-7.0 
KBU3486 EURIPEDES RIBEIRO DOS SANTOS R007466452 AUTUAÇÃO 28/08/2014 568-1.0
NFE0751 EURIPEDES SEBASTIAO DA SILVA R007455926 AUTUAÇÃO 27/08/2014 745-5.0 
OMM7210 EUZIMAR COSTA DA S BORGES R007435614 AUTUAÇÃO 22/08/2014 568-1.0 
OOD0223 EVERTON MELO QUEIROZ R007454517 AUTUAÇÃO 25/08/2014 745-5.0 
KCA7406 EVERTON MOREIRA DE SOUZA A014054820 AUTUAÇÃO 23/08/2014 555-0.0 
JHJ4073 FABIO DA SILVA SACRAMENTO R007435532 AUTUAÇÃO 22/08/2014 745-5.0 
NVS0932 FABIO REIS SILVA R007465436 AUTUAÇÃO 27/08/2014 745-5.0 
ONG4855 FABIO VEIGA ALVES R007270114 AUTUAÇÃO 11/07/2014 745-5.0 
ONG4855 FABIO VEIGA ALVES R007268976 AUTUAÇÃO 10/07/2014 745-5.0 
ONG4855 FABIO VEIGA ALVES R007267862 AUTUAÇÃO 14/07/2014 746-3.0 
NKN5530 FABRICIA BENTO DA SILVA R007394400 AUTUAÇÃO 15/08/2014 745-5.0 
ACN1005 FABRIZIO ALESSANDRE PERON R007445825 AUTUAÇÃO 24/08/2014 745-5.0 
NKP9109 FELICISSIMO DE SOUZA MARTINS R007421266 AUTUAÇÃO 18/08/2014 568-1.0 
NEV1556 FERNANDO BEZERRA DA COSTA R007328575 AUTUAÇÃO 26/07/2014 745-5.0 
LJZ6026 FERNANDO CARVALHO BARRETO NETO A014062270 AUTUAÇÃO 22/08/2014 548-7.0 
ONG5487 FERNANDO DANTAS DE OLIVEIRA A014062305 AUTUAÇÃO 27/08/2014 556-8.0 
GRP8034 FERNANDO EMIDIO BORGES R007467703 AUTUAÇÃO 29/08/2014 745-5.0 
NGR3163 FERNANDO FLEURY A014062556 AUTUAÇÃO 25/08/2014 605-0.1 
NJZ8329 FERTI GEO CONSULTORIA LTDA ME R007238933 AUTUAÇÃO 06/07/2014 745-5.0 
NKJ0048 FLAVIA MACHADO DE BARROS A014063758 AUTUAÇÃO 30/08/2014 538-0.0 
NVR4678 FLAVIA RODRIGUES PEREIRA R007467651 AUTUAÇÃO 29/08/2014 568-1.0 
NFS3910 FLAVIO MARQUES LIMA R007406780 AUTUAÇÃO 15/08/2014 745-5.0 
KEH2952 FRANCISCO DE ALMEIDA FORTALEZA R007142184 AUTUAÇÃO 17/06/2014 745-5.0 
KER3769 FRANCISCO DE JESUS ALVEES A014064132 AUTUAÇÃO 03/09/2014 545-2.1 
NFI8850 FRANCOISE FRANCO GARCIA R007463551 AUTUAÇÃO 28/08/2014 605-0.3 
NGA9008 FRANK JAIME SANTOS DE OLIVEIRA R007334427 AUTUAÇÃO 28/07/2014 745-5.0 
NWI4355 G S G E CASCALHO LTDA ME R007420247 AUTUAÇÃO 17/08/2014 605-0.3 
JVZ6696 G S PETISCO BRASIL LTDA R007421278 AUTUAÇÃO 18/08/2014 568-1.0 
NGU7790 GABRIEL DO NASCIMENTO ALVES R007395586 AUTUAÇÃO 11/08/2014 568-1.0 
OOE8140 GABRIEL HENRIQUE GOMES DUTRA R007468313 AUTUAÇÃO 30/08/2014 568-1.0 
KDZ6917 GELCI COSTA DA SILVA R007393013 AUTUAÇÃO 13/08/2014 746-3.0 
OGL3079 GENY MARIA DA SILVA DIAS A014051308 AUTUAÇÃO 25/08/2014 538-0.0 
NKI3566 GEORGIA PATRICIA DE SA FERNAND R007466918 AUTUAÇÃO 30/08/2014 605-0.3 
NKS4405 GEOVANE RODRIGUES R007404451 AUTUAÇÃO 17/08/2014 605-0.3 
ONG0500 GERALDO ANTONIO FERREIRA R007463914 AUTUAÇÃO 27/08/2014 745-5.0 
NVT5713 GERALDO DOS SANTOS DE SOUZA R007466521 AUTUAÇÃO 28/08/2014 568-1.0 
KEB8463 GERLEY MARCELINO GOMES AFONSO R007391878 AUTUAÇÃO 11/08/2014 745-5.0 
OGO8890 GERONCIO JOSE NETO R007393814 AUTUAÇÃO 14/08/2014 745-5.0 
NGH9704 GERSON ANTONIO LEITE BORGES R007385795 AUTUAÇÃO 09/08/2014 745-5.0 
ASI2077 GIIRO SA THERMOINDUSTRIAL R007391877 AUTUAÇÃO 11/08/2014 745-5.0 
ASI2077 GIIRO SA THERMOINDUSTRIAL A013846839 AUTUAÇÃO 27/08/2014 605-0.1 
ASI2077 GIIRO SA THERMOINDUSTRIAL R007348249 AUTUAÇÃO 31/07/2014 745-5.0 
NKT7487 GILCIONE MORAES SOUZA ROCHA LI A014046292 AUTUAÇÃO 26/08/2014 554-1.2 
ONK7431 GILSEMAR ALVES DA SILVA R007434837 AUTUAÇÃO 23/08/2014 745-5.0 
OMN2580 GILSON ANTUNES DE OLIVEIRA R007464966 AUTUAÇÃO 26/08/2014 568-1.0 
NWB3529 GIRLE BORGES PEREIRA A014048392 AUTUAÇÃO 04/09/2014 599-1.0 
OGY6286 GISELE FERNANDA PEREIRA O MEND R007432249 AUTUAÇÃO 21/08/2014 745-5.0 
NLB9601 GISLENE SANTOS SOUZA R007435684 AUTUAÇÃO 22/08/2014 568-1.0 
NLL6688 GLAUCIA RESENDE ALVES A014045252 AUTUAÇÃO 11/08/2014 604-1.2 
KEY4865 GLEYDIMAR FERREIRA DE MELO E P A014056780 AUTUAÇÃO 25/08/2014 545-2.5 
KBV1433 HAMILTON MARTINS DE SENA R007465230 AUTUAÇÃO 26/08/2014 745-5.0 
JGU6985 HAMILTON MATOS CARDOSO JUNIOR R007467022 AUTUAÇÃO 31/08/2014 605-0.3 
NFZ1042 HELEN CARLA PARREIRA FERRAZ R007465385 AUTUAÇÃO 27/08/2014 568-1.0 



Secretaria Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidade 

 Av. Laudelino Gomes, Qd. 210, Lts. 24/25, n° 250,  
Setor Bela Vista – Goiânia – GO 
CEP: 74830‐090 ‐ Tel.: 55 62 3524‐1262 
smt@smt.goiania.go.gov.br 

Placa Proprietário Nº Auto Tipo Notificação Dt. Infração Infração Valor 
Total

KDM0885 HELI DOS REIS E SILVA A014046859 AUTUAÇÃO 03/09/2014 555-0.0 
NWO2045 HETTIENNY MANOEL SOBRINHO C DA R007443988 AUTUAÇÃO 24/08/2014 745-5.0 
NJR7408 HOTEL POUSADA ZEN LTDA R007467643 AUTUAÇÃO 29/08/2014 745-5.0 
OOC0403 HUGO MAKSS CARDOSO A014048321 AUTUAÇÃO 30/08/2014 555-0.0 
NGQ7723 IEDO DIAS LIARES A014063038 AUTUAÇÃO 29/08/2014 545-2.1 
NWB2630 IGOR SILVA OLIVEIRA A014060930 AUTUAÇÃO 08/08/2014 556-8.0 
NLU8404 ILDEFONSO JULIO L G SANTOS R007198273 PENALIDADE 07/07/2014 745-5.0 85,13
JUK7706 ILMA MAISA F DE SOUSA A014058484 AUTUAÇÃO 06/07/2014 545-2.1 
ONS4454 IRACI RODRIGUES DOS SANTOS R007371849 AUTUAÇÃO 06/08/2014 745-5.0 
NLQ5550 IRAI ANTONIO DA SILVA R007397848 AUTUAÇÃO 14/08/2014 605-0.3 
JGB5557 IRANDES CARLOS V GARCIA R007417804 AUTUAÇÃO 19/08/2014 745-5.0 
HEG4513 ISAEL PEREIRA LEDA R007391022 AUTUAÇÃO 10/08/2014 745-5.0 
NKW3019 ISAINA MARIA BERNARDES DE SOUZ R007466777 AUTUAÇÃO 29/08/2014 605-0.3 
KBF7607 ISMALCI BENEDITO FERREIRA R007443839 AUTUAÇÃO 24/08/2014 745-5.0 
NWI6009 IURES BARROS DOS SANTOS R007454289 AUTUAÇÃO 26/08/2014 567-3.2 
NWB3233 IVAN FERREIRA DE ARAUJO A014062110 AUTUAÇÃO 25/08/2014 555-0.0 
ONZ4766 IVANILDES ALVES DA SILVA R007464988 AUTUAÇÃO 26/08/2014 568-1.0 
ONZ4766 IVANILDES ALVES DA SILVA R007465571 AUTUAÇÃO 27/08/2014 568-1.0 
ONL3544 IVONE ALVES BARBOSA R007296762 AUTUAÇÃO 19/07/2014 746-3.0 
OGY7897 IVONE ALVES DO NASCIMENTO BARB R007467610 AUTUAÇÃO 29/08/2014 568-1.0 
NGR0559 JACKELINE ELIZABETH CARDOSO GO A014042532 AUTUAÇÃO 02/09/2014 554-1.1 
NWG2900 JACKELINE JAIME R007466681 AUTUAÇÃO 28/08/2014 605-0.3 
KAY8091 JAIR AMANCIO DA SILVA A014064268 AUTUAÇÃO 02/09/2014 545-2.1 
NES8789 JAIR JOSE DE SOUSA R007446047 PENALIDADE 26/08/2014 745-5.0 85,13
NKS9078 JAIRO ANTONIO LOURENCO R007445030 AUTUAÇÃO 23/08/2014 745-5.0 
OGV0049 JANINA APARECIDA DA SILVA R007287664 AUTUAÇÃO 16/07/2014 745-5.0 
OGV0049 JANINA APARECIDA DA SILVA R007287665 AUTUAÇÃO 16/07/2014 745-5.0 
OMV9077 JAQUELINE BARBOSA DE OLIVEIRA A014055834 AUTUAÇÃO 25/08/2014 556-8.0 
GVM6813 JAQUELYNE PINHEIRA DO NASCIMEN R007445603 AUTUAÇÃO 24/08/2014 745-5.0 
OGZ3804 JARBAS DE OLIVEIRA ROCHA A014045846 AUTUAÇÃO 03/09/2014 554-1.2 
ONF8730 JARBAS DOLES R007376750 PENALIDADE 12/08/2014 745-5.0 85,13
ONF8730 JARBAS DOLES R007466372 AUTUAÇÃO 28/08/2014 745-5.0 
NKK2439 JEAN CARLOS RIBEIRO DA SILVA R007468633 AUTUAÇÃO 30/08/2014 745-5.0 
HSI5448 JEFFERSON RIBEIRO MENEZES A014057787 AUTUAÇÃO 03/08/2014 545-2.1 
ONY9471 JESSE ALVES DE ALMEIDA R007464756 AUTUAÇÃO 26/08/2014 745-5.0 
OMO9129 JOAO ALVES DE MENDONCA R007466527 AUTUAÇÃO 28/08/2014 745-5.0 
KDX7686 JOAO BATISTA FILHO R007418016 AUTUAÇÃO 19/08/2014 745-5.0 
ONJ7899 JOAO BATISTA MENDES A014061673 AUTUAÇÃO 27/08/2014 545-2.5 
NGH5657 JOAO BATISTA ROSA R007433087 AUTUAÇÃO 22/08/2014 605-0.3 
JHI3487 JOAO BOSCO DA SILVA R007420685 AUTUAÇÃO 18/08/2014 605-0.3 
ONS5361 JOAO CANUTO SOBRINHO R007371845 AUTUAÇÃO 06/08/2014 745-5.0 
ONS5361 JOAO CANUTO SOBRINHO R007372515 AUTUAÇÃO 07/08/2014 745-5.0 
ONS5361 JOAO CANUTO SOBRINHO R007372516 AUTUAÇÃO 07/08/2014 746-3.0 
NLQ9664 JOAO CARLOS MAGALHAES R007444848 AUTUAÇÃO 24/08/2014 746-3.0 
OOF9610 JOAO CARVALHO DE SOUSA R007397502 AUTUAÇÃO 14/08/2014 745-5.0 
NGJ7298 JOAO EVANGELISTA DOS SANTOS R007395518 AUTUAÇÃO 11/08/2014 568-1.0 
NKQ9913 JOAO FAGUNDES DA SILVA A014045647 AUTUAÇÃO 03/09/2014 518-5.1 
JFV9166 JOAO FERREIRA DE OLIVEIRA NETO A014051334 AUTUAÇÃO 25/08/2014 554-1.2 
KBA6724 JOAO PAULO DE CASTRO PEREIRA R007455632 AUTUAÇÃO 26/08/2014 745-5.0
JHE3633 JOAO PAULO LUCENA SOUSA A014042599 AUTUAÇÃO 26/08/2014 573-8.0 
CZE5030 JOAO PIMENTEL RAMOS R007464156 AUTUAÇÃO 28/08/2014 745-5.0 
OMM5559 JOAO ROBERTO DE LIMA R007398073 AUTUAÇÃO 15/08/2014 568-1.0 
ONN7980 JOAO SILVEIRA BORGES JUNIOR R007467409 AUTUAÇÃO 29/08/2014 568-1.0 
KCX3843 JOAO VICENTE DE OLIVEIRA R007456317 AUTUAÇÃO 25/08/2014 568-1.0 
ILF5404 JOAQUIM CELSO PRATTI A014051366 AUTUAÇÃO 02/09/2014 554-1.2 
JVW7125 JOLVAN FERREIRA VIEIRA A014059527 AUTUAÇÃO 07/08/2014 545-2.1 
OGU6991 JOMARIA NEVES DE CARVALHO PREV R007444570 AUTUAÇÃO 24/08/2014 745-5.0 
HUV3251 JORGE LUIZ QUINTINO PEREIRA R007434317 AUTUAÇÃO 22/08/2014 747-1.0 
OGX7472 JORGE SOARES DE SOUZA R007344204 AUTUAÇÃO 30/07/2014 605-0.3 
NKL8335 JOSE APARECIDO DE JESUS R007394394 AUTUAÇÃO 15/08/2014 745-5.0 
KEG1942 JOSE CARLOS DE QUEIROS R007466633 AUTUAÇÃO 28/08/2014 567-3.2 
LNR9245 JOSE CARLOS DOS SANTOS R007445448 AUTUAÇÃO 24/08/2014 745-5.0 
KEA2441 JOSE CARLOS PIRES A014057824 AUTUAÇÃO 17/08/2014 556-8.0 
CRL1675 JOSE CARLOS SOARES DE SOUZA R007444331 AUTUAÇÃO 24/08/2014 745-5.0
KDF0002 JOSE DAVIDE FELIX A014061581 AUTUAÇÃO 19/08/2014 545-2.1 



Secretaria Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidade 

 Av. Laudelino Gomes, Qd. 210, Lts. 24/25, n° 250,  
Setor Bela Vista – Goiânia – GO 
CEP: 74830‐090 ‐ Tel.: 55 62 3524‐1262 
smt@smt.goiania.go.gov.br 

Placa Proprietário Nº Auto Tipo Notificação Dt. Infração Infração Valor 
Total

NJZ2529 JOSE DE CARVALHO CUSTODIO R007445862 PENALIDADE 14/08/2014 745-5.0 85,13
OGV4862 JOSE FERREIRA NETTO R007468552 AUTUAÇÃO 30/08/2014 568-1.0 
NLA4055 JOSE GRAZIEL DE SOUZA REIS R007456182 AUTUAÇÃO 27/08/2014 746-3.0 
GRD1111 JOSE HENRIQUE TOLEDO R007351473 AUTUAÇÃO 03/08/2014 746-3.0 
GRD1111 JOSE HENRIQUE TOLEDO R007351474 AUTUAÇÃO 03/08/2014 745-5.0 
NWD8828 JOSE MOREIRA DA SILVA R007446120 PENALIDADE 26/08/2014 745-5.0 85,13
NLP3017 JOSE PAULO EVARISTO PALMA R007389364 AUTUAÇÃO 10/08/2014 605-0.3 
NLP3017 JOSE PAULO EVARISTO PALMA R007389808 AUTUAÇÃO 12/08/2014 605-0.3 
KIA6480 JOSE PEDRO DE MORAES R007378857 AUTUAÇÃO 08/08/2014 745-5.0 
KEI5709 JOSE TARCISIO ALVES DOS REIS A014051324 AUTUAÇÃO 27/08/2014 538-0.0
NFT2668 JOSE VITOR FERREIRA SANTANA A014029747 AUTUAÇÃO 29/08/2014 554-1.2
CRO3113 JOSIANE FRANCISCA DA SILVA R007446054 PENALIDADE 26/08/2014 745-5.0 85,13
GZB8214 JOSUE RODRIGUES DE OLIVEIRA A014056879 AUTUAÇÃO 01/09/2014 545-2.7
ONP4283 JUAREZ FERREIRA TIRANDENTAS R007464124 AUTUAÇÃO 28/08/2014 745-5.0 
JHT4264 JUDFRAN DE SOUSA ROCHA R007466755 AUTUAÇÃO 29/08/2014 567-3.2 
OGT5080 JULIANA AQUINO MOURA R007466430 AUTUAÇÃO 28/08/2014 745-5.0 
OGT5080 JULIANA AQUINO MOURA R007467393 AUTUAÇÃO 29/08/2014 745-5.0 
NGQ9965 JULIANA DE OLIVEIRA LIMA R007456547 AUTUAÇÃO 25/08/2014 568-1.0 
ONQ2545 JULIANA MORAIS DE M ORNELAS R007464106 AUTUAÇÃO 28/08/2014 745-5.0 
NKQ1698 JULIO CESAR DE SOUSA CARDOSO R007392291 AUTUAÇÃO 12/08/2014 745-5.0 
OGJ6430 JULIO CESAR RIOS DA PAIXAO R007420664 AUTUAÇÃO 18/08/2014 568-1.0 
NWN1019 JULLYENE SANTOS DA SILVA A014064483 AUTUAÇÃO 03/09/2014 545-2.1 
NWN1019 JULLYENE SANTOS DA SILVA R007443703 AUTUAÇÃO 24/08/2014 745-5.0 
NLP2620 KAREN BEATRIZ LOUSA R007396136 AUTUAÇÃO 12/08/2014 605-0.3 
NKI8456 KARLA CRISTINA ALVES DA SILVA R007456674 AUTUAÇÃO 25/08/2014 745-5.0 
OHA9255 KEILA DORC REZENDE MARTINS R007445858 PENALIDADE 14/08/2014 746-3.0 127,69
OGT8088 KEILA VAZ DA SILVA A014040838 AUTUAÇÃO 04/09/2014 554-1.3 
NQN2269 KERTY HANSLIKE BORGES PEREIRA R007464415 AUTUAÇÃO 29/08/2014 745-5.0 
NWF8413 KESIA ARAUJO MARTINS R007319707 AUTUAÇÃO 25/07/2014 745-5.0 
JVV3139 KILSON FRANCISCO CAMARGO R007432006 AUTUAÇÃO 20/08/2014 745-5.0 
NJX6528 LAFAIETE DE CAMPOS FILHO R007465223 AUTUAÇÃO 26/08/2014 568-1.0 
NGU3949 LAIRTON PIRES DOS REIS R007446231 PENALIDADE 27/08/2014 745-5.0 85,13
NGV2210 LENILSON ROQUE BATISTA R007405406 AUTUAÇÃO 16/08/2014 745-5.0 
JQZ3133 LEONARDO GUIMARAES CARDOSO A014059545 AUTUAÇÃO 08/08/2014 555-0.0 
JVD5412 LEONARDO MIGUEL VAZ R007417167 AUTUAÇÃO 18/08/2014 745-5.0 
KBC5864 LETICIA CHENDES A014054340 AUTUAÇÃO 15/06/2014 556-8.0 
NFX4257 LIENA CIRINO ROSA SILVA R007392642 AUTUAÇÃO 12/08/2014 745-5.0 
KEA8870 LIGIA BONIFACIO DA SILVA RIBEI R007431565 AUTUAÇÃO 20/08/2014 745-5.0
HIK1436 LINADALVA MARIA DA C PEREIRA R007463933 AUTUAÇÃO 27/08/2014 745-5.0 
KDU5280 LINCOLN DO CARMO FERREIRA R007464291 AUTUAÇÃO 28/08/2014 745-5.0 
ONK6522 LINKS REPRESENTACOES LTDA EPP R007378940 AUTUAÇÃO 08/08/2014 746-3.0 
GSW9242 LIONEIDA SOUZA DE JESUS R007197506 AUTUAÇÃO 26/06/2014 568-1.0 
NWE1786 LUCAS ALVES DE SOUSA R007435801 AUTUAÇÃO 22/08/2014 745-5.0 
OMN6660 LUCAS FERREIRA DE CARVALHO A014051181 AUTUAÇÃO 13/08/2014 554-1.5 
NGZ7039 LUCAS ROBERTO D SOUZA A014029820 AUTUAÇÃO 25/08/2014 554-1.2 
NFV0593 LUCELIA MEDEIROS DOS SANTOS A014027415 AUTUAÇÃO 07/08/2014 518-5.1
JGO4173 LUCIANA DAS GRACAS DE JESUS SO R007406638 AUTUAÇÃO 17/08/2014 745-5.0 
NLF7828 LUCIDE VERONICA SAUTHIER ACCOR A014040951 AUTUAÇÃO 14/08/2014 545-2.1 
ONL5440 LUCIO VIEIRA MENDES R007287235 AUTUAÇÃO 15/07/2014 745-5.0 
NVV4668 LUCIRENE PEREIRA MARTINS A014064519 AUTUAÇÃO 03/09/2014 545-2.1 
ONL1039 LUCIVAL PORTILHO ARANTES R007175338 PENALIDADE 27/06/2014 745-5.0 85,13
KCP7529 LUDMILLA ALVES DE SOUZA R007465997 AUTUAÇÃO 28/08/2014 605-0.3 
KDR9252 LUIS MARCOS DE CASTRO R007435515 AUTUAÇÃO 22/08/2014 568-1.0 
NWI7797 LUIZ ANTONIO ZANINI A014061212 AUTUAÇÃO 19/08/2014 736-6.2 
NVX1615 LUIZ AUGUSTO ARAUJO CAMPOS R007445243 AUTUAÇÃO 23/08/2014 745-5.0 
ONH8221 LUIZ CARLOS DUARTE R007418220 AUTUAÇÃO 19/08/2014 745-5.0 
NWE3734 LUIZ CARLOS NONATO NOGUEIRA R007444566 AUTUAÇÃO 24/08/2014 745-5.0 
KDP0111 LUIZ CARLOS PERON R007138546 AUTUAÇÃO 12/06/2014 745-5.0 
ONL0232 LUIZ CARLOS S DA SILVA FILHO R007385919 AUTUAÇÃO 10/08/2014 745-5.0 
OMZ9764 LUIZ CLAUDIO DA SILVA R007391395 AUTUAÇÃO 10/08/2014 745-5.0 
ONW9843 LUIZ CLAUDIO DE ARAUJO R007468157 AUTUAÇÃO 30/08/2014 745-5.0 
KCA2982 LUIZ FERNANDO FERREIRA DA SILV R007347048 AUTUAÇÃO 29/07/2014 568-1.0 
KCP0046 LUPEMAR LINHARES DE ARAUJO R007419527 AUTUAÇÃO 16/08/2014 568-1.0 
ONO4523 MAC ENGENHARIA E CONSULTORIA E R007468609 AUTUAÇÃO 30/08/2014 745-5.0 
NGZ1284 MANOEL ANTONIO RODRIGUES ARAUJ R007456724 AUTUAÇÃO 25/08/2014 568-1.0 



Secretaria Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidade 

 Av. Laudelino Gomes, Qd. 210, Lts. 24/25, n° 250,  
Setor Bela Vista – Goiânia – GO 
CEP: 74830‐090 ‐ Tel.: 55 62 3524‐1262 
smt@smt.goiania.go.gov.br 

Placa Proprietário Nº Auto Tipo Notificação Dt. Infração Infração Valor 
Total

NKH2992 MANOEL DE JESUS A014064346 AUTUAÇÃO 04/09/2014 581-9.1 
KAY4581 MANOEL DIOGO DA LUZ R007318835 AUTUAÇÃO 24/07/2014 568-1.0 
CVS0458 MANOELLA NUNES PEREIRA R007463802 AUTUAÇÃO 27/08/2014 745-5.0 
NWG0418 MARCELA MARTINS DA CUNHA R007327394 AUTUAÇÃO 26/07/2014 605-0.3 
OMK0205 MARCELO GONCALVES DE BRITO ACH R007393477 AUTUAÇÃO 13/08/2014 745-5.0 
NLF2885 MARCIA MAGDA DA SILVA R007443187 AUTUAÇÃO 24/08/2014 567-3.2 
EMH6511 MARCIO ANTONIO FERREIRA BRANDI R007373899 AUTUAÇÃO 04/08/2014 568-1.0 
OMP4519 MARCIO DE SOUZA SANTOS R007465829 AUTUAÇÃO 27/08/2014 745-5.0 
NGL8529 MARCIO G PAULA JUNIOR A014062185 AUTUAÇÃO 26/08/2014 605-0.1 
NKF6041 MARCIO GREY DO NASCIMENTO R007466607 AUTUAÇÃO 28/08/2014 605-0.3 
MHX4849 MARCO ANTONIO B DE FARIAS R007468177 AUTUAÇÃO 30/08/2014 568-1.0 
NWJ4318 MARCOS AURELIO NOLASCO PEREIRA A014045126 AUTUAÇÃO 14/08/2014 555-0.0 
NKE3113 MARCOS DOS SANTOS R007203222 AUTUAÇÃO 28/06/2014 745-5.0 
OGY4734 MARCOS FLAMARION SOUZA MARINI R007335350 PENALIDADE 05/08/2014 745-5.0 85,13
NKR4850 MARCOS FRANCO PEREIRA SANTIS R007454371 AUTUAÇÃO 26/08/2014 605-0.3 
ONA3276 MARCUS ANTONIO MENEZES R007455870 AUTUAÇÃO 26/08/2014 745-5.0 
OMN1793 MARFIM IND DA AMAZONIA LTDA R007417512 AUTUAÇÃO 18/08/2014 746-3.0
ONQ6521 MARIA A DA SILVA GONCALVES R007138434 AUTUAÇÃO 12/06/2014 745-5.0 
MVS7380 MARIA ALIS SANTANA MARTINS A013844485 AUTUAÇÃO 15/08/2014 545-2.1 
NWG3235 MARIA ANESIA DA SILVA R007390486 AUTUAÇÃO 09/08/2014 746-3.0 
OGP9242 MARIA APARECIDA ALVES A014063485 AUTUAÇÃO 04/09/2014 581-9.1 
NKT4939 MARIA APARECIDA DA SILVA R007406743 AUTUAÇÃO 15/08/2014 605-0.3 
NKI9528 MARIA BARROS DE ALMEIDA R007348676 AUTUAÇÃO 31/07/2014 745-5.0 
NLA2157 MARIA CONSUELO MELLO LUZ R007468688 AUTUAÇÃO 30/08/2014 568-1.0 
NEX4503 MARIA CRISTINA C MARTINS A014045654 AUTUAÇÃO 03/09/2014 554-1.2 
OOC1369 MARIA DA GLORIA A JUNQUEIRA R007319680 AUTUAÇÃO 25/07/2014 745-5.0 
OGO3099 MARIA DE LOURDES SILVA SEVERIN R007467522 AUTUAÇÃO 29/08/2014 568-1.0 
CFU7270 MARIA GORETI GACHO BARBOSA R007455933 AUTUAÇÃO 27/08/2014 745-5.0 
NGU4977 MARIA HAIDE DE ARAUJO R007467501 AUTUAÇÃO 29/08/2014 745-5.0 
NJX7178 MARIA HELENA MONTEIRO DO N E S R007464331 AUTUAÇÃO 28/08/2014 745-5.0 
BRG9153 MARIA MADALENA DE SOUSA R007467466 AUTUAÇÃO 29/08/2014 745-5.0 
KDS2469 MARIA MADALENA DOS SANTOS R007316606 AUTUAÇÃO 22/07/2014 605-0.3 
BTF0791 MARIA MENDES DA ROCHA R007351542 AUTUAÇÃO 03/08/2014 745-5.0 
OMP5487 MARIA RAIMUNDA A FLAUSINO A014044370 AUTUAÇÃO 21/08/2014 545-2.7 
JUK9475 MARIA SALETE DA SILVA MOREIRA R007119328 AUTUAÇÃO 10/06/2014 745-5.0 
JUK9475 MARIA SALETE DA SILVA MOREIRA R007235659 AUTUAÇÃO 03/07/2014 745-5.0 
JUK9475 MARIA SALETE DA SILVA MOREIRA R007236394 AUTUAÇÃO 04/07/2014 745-5.0 
JUK9475 MARIA SALETE DA SILVA MOREIRA R007120013 AUTUAÇÃO 11/06/2014 746-3.0 
NWP6999 MARILDA VARGAS A014051256 AUTUAÇÃO 29/08/2014 736-6.2 
KDQ8797 MATEUS DIAS ROSA A014059230 AUTUAÇÃO 31/07/2014 555-0.0 
OOB0162 MAXWELL DE CASTRO E ROSA R007202036 AUTUAÇÃO 28/06/2014 605-0.3 
OOB0162 MAXWELL DE CASTRO E ROSA R007347681 AUTUAÇÃO 30/07/2014 745-5.0 
NWI1254 MAYARA SOUZA LOPES R007456528 AUTUAÇÃO 25/08/2014 568-1.0 
NWI1254 MAYARA SOUZA LOPES R007456256 AUTUAÇÃO 25/08/2014 568-1.0 
NWG5576 MELANI DE ARAUJO LIMA R007464292 AUTUAÇÃO 28/08/2014 745-5.0 
OMW0751 MELVERES PEREIRA DA SILVA R007467837 AUTUAÇÃO 29/08/2014 745-5.0 
KCK7656 MERENCIANA APARECIDA CAETANO R007354455 AUTUAÇÃO 03/08/2014 567-3.2 
JGA9830 MICHELLE DIANE MARTINS R007362729 PENALIDADE 07/08/2014 745-5.0 85,13
NPU8496 MICHELY PACHECO DE CAMARGOS R007373454 AUTUAÇÃO 04/08/2014 745-5.0 
NPU8496 MICHELY PACHECO DE CAMARGOS R007374892 AUTUAÇÃO 06/08/2014 745-5.0 
DZW5293 MILENE OLIVEIRA DOS SANTOS DE A014060519 AUTUAÇÃO 09/08/2014 556-8.0
ONI5945 MISLENE MARTINS V SILVA R007456524 AUTUAÇÃO 25/08/2014 745-5.0 
HDG3271 MITERAM SOUZA DE ALMEIDA R007463453 AUTUAÇÃO 27/08/2014 605-0.3 
ONL4241 MONTE SIAO ALIMENTOS LTDA ME R007393296 AUTUAÇÃO 13/08/2014 745-5.0 
NFJ9574 MURILO GONZAGA DO AMARAL R007433052 AUTUAÇÃO 22/08/2014 567-3.2 
NWO3303 MURILO SANTOS MARINHO R007110189 AUTUAÇÃO 07/06/2014 745-5.0 
HRP1946 NAIARA ALVES DE QUEIROZ R007395219 AUTUAÇÃO 11/08/2014 568-1.0 
JGM3036 NARA BORGES FERREIRA A014056454 AUTUAÇÃO 07/08/2014 546-0.0 
HPK8092 NARA PATRICIA TAVEIRA R007432457 AUTUAÇÃO 21/08/2014 745-5.0 
AGE3970 NASSON ANTONIO RIBEIRO R007434281 AUTUAÇÃO 22/08/2014 745-5.0 
NFU7449 NATANAEL ALVES ROSA R007434162 AUTUAÇÃO 22/08/2014 745-5.0 
NLT5969 NATANIEL DE CASTRO ARANTES A014058844 AUTUAÇÃO 21/08/2014 545-2.1 
JEZ5614 NEI NAVES DE OLIVEIRA R007348366 AUTUAÇÃO 31/07/2014 745-5.0 
DCO8105 NELCIMAR ALVES DE MARIA R007419842 AUTUAÇÃO 16/08/2014 745-5.0 
DCO8105 NELCIMAR ALVES DE MARIA R007394788 AUTUAÇÃO 10/08/2014 745-5.0 



Secretaria Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidade 

 Av. Laudelino Gomes, Qd. 210, Lts. 24/25, n° 250,  
Setor Bela Vista – Goiânia – GO 
CEP: 74830‐090 ‐ Tel.: 55 62 3524‐1262 
smt@smt.goiania.go.gov.br 

Placa Proprietário Nº Auto Tipo Notificação Dt. Infração Infração Valor 
Total

DCO8105 NELCIMAR ALVES DE MARIA R007407252 AUTUAÇÃO 17/08/2014 745-5.0 
HOL0008 NELSON JOSE R007404048 AUTUAÇÃO 16/08/2014 605-0.3 
OMI0497 NEUSA TELES PIRES DE FREITAS R007313100 AUTUAÇÃO 24/07/2014 605-0.3 
ONM0580 NEY MAX ALVES SOARES A014061824 AUTUAÇÃO 02/09/2014 555-0.0 
KEZ7070 NILSON PEREIRA VAZ R007445873 PENALIDADE 14/08/2014 745-5.0 85,13
LAD7265 NILSON VAZ TELES R007394395 AUTUAÇÃO 15/08/2014 745-5.0 
MMY4106 NILTON CESAR ANDRETTA R007372383 AUTUAÇÃO 07/08/2014 745-5.0 
NKH2135 NILVANI GONCALVES PINHEIRO A014063449 AUTUAÇÃO 04/09/2014 555-0.0
OGJ2825 NOGINEL CHAVES DE QUEIROZ A014061456 AUTUAÇÃO 28/08/2014 605-0.1 
NVT9809 OBERDAN FERREIRA DE OLIVEIRA R007362719 PENALIDADE 07/08/2014 745-5.0 85,13
ONO3225 OLIVEIROS ALVES DE OLIVEIRA R007467354 AUTUAÇÃO 29/08/2014 568-1.0 
NKE4850 OSIRES LIMA GOMES MOREIRA A014051480 AUTUAÇÃO 02/09/2014 538-0.0 
KDJ8679 OSMAR ALVES DE MATOS A014063033 AUTUAÇÃO 29/08/2014 555-0.0 
OMS8489 OSMAR MIRANDA SIRQUEIRA FILHO A014062092 AUTUAÇÃO 29/08/2014 545-2.5 
KEL3828 OSMAR PEREIRA CAMARGO A014060541 AUTUAÇÃO 14/08/2014 545-2.7 
NGE5319 OSMUNDO TEOFILO DE MENEZES A014040642 AUTUAÇÃO 04/09/2014 545-2.5 
NGE5319 OSMUNDO TEOFILO DE MENEZES A014044249 AUTUAÇÃO 30/08/2014 556-8.0 
OMJ9342 OSVALDO ANTUNES DE ALENCAR A014050669 AUTUAÇÃO 25/08/2014 554-1.5 
OMM4393 OSVALDO DOS SANTOS A014057342 AUTUAÇÃO 03/09/2014 555-0.0 
NGC6026 OSWALDO DUARTE FILHO A014031531 AUTUAÇÃO 25/08/2014 554-1.2 
DWC3486 OZIEL SILVA CHAVES A014060342 AUTUAÇÃO 08/08/2014 556-8.0 
NGV0084 PATRICIA ALVES PEREIRA A014059721 AUTUAÇÃO 09/08/2014 556-8.0 
NLK1284 PATRICK PONCE LEONES A014045874 AUTUAÇÃO 03/09/2014 554-1.6 
NGP5893 PAULINO JOSE DA SILVA R007466001 AUTUAÇÃO 28/08/2014 568-1.0 
JVY1669 PAULO ACACIO PEREIRA DA SILVA R007433308 AUTUAÇÃO 23/08/2014 605-0.3 
KEA7109 PAULO AUGUSTO DE MORAES R007467210 AUTUAÇÃO 29/08/2014 745-5.0 
OMK8891 PAULO CEZAR RIBEIRO DA SILVA R007373490 AUTUAÇÃO 04/08/2014 568-1.0 
ONS8087 PAULO HENRIQUE NEVES DE MELO A014061803 AUTUAÇÃO 25/08/2014 605-0.1
OGH1519 PAULO HENRIQUE SANTOS MARQUES R007465149 AUTUAÇÃO 26/08/2014 568-1.0 
NKC4061 PAULO HENRIQUE SILVA LUI A014058117 AUTUAÇÃO 20/08/2014 545-2.5 
NKR9408 PAULO LEMES FERREIRA R007327268 AUTUAÇÃO 25/07/2014 605-0.3 
NJX0828 PEDRO ANTONIO VIEIRA R007355233 AUTUAÇÃO 03/08/2014 746-3.0 
NZL6375 PEDRO COSTA DOS SANTOS R007442927 AUTUAÇÃO 24/08/2014 605-0.3 
OGY7681 PEDRO HENRIQUE ETERNO DOS REIS A014063827 AUTUAÇÃO 31/08/2014 545-2.1 
OGP3680 PEDRO HENRIQUE VIRGILIO CARNEI A014060940 AUTUAÇÃO 08/08/2014 556-8.0 
OGP3680 PEDRO HENRIQUE VIRGILIO CARNEI A014060375 AUTUAÇÃO 08/08/2014 556-8.0 
CIX5367 PEDRO NONATO BARROS A014061515 AUTUAÇÃO 20/08/2014 555-0.0 
NLL3146 PRISCILLA BARBOSA MORAIS A014043208 AUTUAÇÃO 18/08/2014 546-0.0 
OMM7074 RAFAEL ANTUNES DE SOUSA A014058772 AUTUAÇÃO 08/08/2014 545-2.7 
JGJ6204 RAFAEL DE SIQUEIRA BRANDAO R007443577 AUTUAÇÃO 24/08/2014 745-5.0 
ONP5955 RAISSA LAFAIETE DE GODOI BARBO R007444889 AUTUAÇÃO 23/08/2014 745-5.0 
JWW0892 RANIERI COELHO VIEIRA R007467626 AUTUAÇÃO 29/08/2014 745-5.0 
DFE3673 RAQUEL LINDA DE SOUZA LIMA R007370716 AUTUAÇÃO 04/08/2014 745-5.0 
OGJ1635 REAL IND E COM PROD AL. LTDA R007393049 AUTUAÇÃO 13/08/2014 745-5.0 
OGJ1635 REAL IND E COM PROD AL. LTDA R007379403 AUTUAÇÃO 09/08/2014 605-0.3 
OGJ1635 REAL IND E COM PROD AL. LTDA R007379436 AUTUAÇÃO 09/08/2014 745-5.0 
ANB0027 RECICLAGEM LEOPEL LTDA R007354832 AUTUAÇÃO 02/08/2014 745-5.0 
ANB0027 RECICLAGEM LEOPEL LTDA R007158190 AUTUAÇÃO 20/06/2014 745-5.0 
NFZ4621 REGIANE PEREIRA DE MELO LIMA A014042439 AUTUAÇÃO 06/08/2014 605-0.1 
NFV3777 REGINA CELIA MICHELOTO ALBERTI A014043608 AUTUAÇÃO 04/08/2014 555-0.0 
NFU4877 REJANE AVILA CAVALCANTE A014057229 AUTUAÇÃO 21/08/2014 556-8.0 
NFU4877 REJANE AVILA CAVALCANTE A014056535 AUTUAÇÃO 21/08/2014 556-8.0 
OMZ7630 RENATA MARIA MORAES RODRIGUES R007434734 AUTUAÇÃO 23/08/2014 745-5.0 
OMZ7630 RENATA MARIA MORAES RODRIGUES R007435943 AUTUAÇÃO 23/08/2014 745-5.0 
NVV2770 RENATO BARROS FERNANDES R007230016 AUTUAÇÃO 01/07/2014 745-5.0 
JPP0420 RENATO CANDIDO DE SOUSA A014045346 AUTUAÇÃO 27/08/2014 604-1.2 
OGO0343 RENATO LOPES DE SOUZA R007465713 AUTUAÇÃO 27/08/2014 745-5.0 
NFL2047 RICARDO MARQUES BRANDAO A014057003 AUTUAÇÃO 02/09/2014 545-2.1 
KER6943 RICARDO PEREIRA DE OLIVEIRA R007394560 AUTUAÇÃO 15/08/2014 745-5.0 
NGH4653 RICARDO ROSSI FIUZA R007463627 AUTUAÇÃO 28/08/2014 605-0.3 
NGE5122 RITA DE CASSIA SOARES CAMELO R007465687 AUTUAÇÃO 27/08/2014 605-0.3 
ONT1766 ROBERIO DIVINO LIMA ARAUJO R007465296 AUTUAÇÃO 27/08/2014 745-5.0 
ONT1766 ROBERIO DIVINO LIMA ARAUJO R007468030 AUTUAÇÃO 30/08/2014 746-3.0 
ETN0313 ROBERTO FRANCISCO DE AGUIAR R007370078 AUTUAÇÃO 04/08/2014 745-5.0 
KDG8681 ROBERTO MARTINS DE LIMA NETO R007390306 AUTUAÇÃO 14/08/2014 567-3.2 



Secretaria Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidade 

 Av. Laudelino Gomes, Qd. 210, Lts. 24/25, n° 250,  
Setor Bela Vista – Goiânia – GO 
CEP: 74830‐090 ‐ Tel.: 55 62 3524‐1262 
smt@smt.goiania.go.gov.br 

Placa Proprietário Nº Auto Tipo Notificação Dt. Infração Infração Valor 
Total

MVT1206 ROBERTO YUKIO RAMOS SHIDA A014063469 AUTUAÇÃO 01/09/2014 556-8.0 
NFX3474 RODOLFO HENRIQUE SILVA BRASIL A014063701 AUTUAÇÃO 30/08/2014 545-2.6 
KEO9740 RODRIGO SILVESTRE DA CONCEICAO R007446131 PENALIDADE 26/08/2014 745-5.0 85,13
NLB3530 ROGERIO CORREA CHAGAS R007445184 AUTUAÇÃO 23/08/2014 568-1.0 
JFK0980 ROGERIO LEOPOLDO DE MORAES R007434684 AUTUAÇÃO 23/08/2014 745-5.0 
NLR1799 ROGERIO LOPES VIANA A014060151 AUTUAÇÃO 01/09/2014 556-8.0 
AMQ5373 ROGERIO PEREIRA SANTOS R007464936 AUTUAÇÃO 26/08/2014 746-3.0 
OOD8381 ROMEU BERNARDINO DE SOUSA R007397562 AUTUAÇÃO 14/08/2014 568-1.0 
NVZ1357 RONALDO DA SILVA PEREIRA R007455372 AUTUAÇÃO 26/08/2014 745-5.0 
NLO4710 RONALDO SOUSA CRUVINEL R007467731 AUTUAÇÃO 29/08/2014 568-1.0 
NLO4710 RONALDO SOUSA CRUVINEL R007465153 AUTUAÇÃO 26/08/2014 568-1.0 
GRA3017 ROSANA NOBUKO NAKAHATA R007464891 AUTUAÇÃO 26/08/2014 745-5.0 
KAA2455 ROSANGELA DOS SANTOS A014051022 AUTUAÇÃO 25/08/2014 555-0.0 
NKS3885 ROSANGELA MESQUITA BARBOSA A014056463 AUTUAÇÃO 29/08/2014 545-2.5 
KEG4265 ROSANGELA ROSA CARDOSO R007463775 AUTUAÇÃO 27/08/2014 745-5.0 
KEG4265 ROSANGELA ROSA CARDOSO R007433947 AUTUAÇÃO 22/08/2014 745-5.0 
KEG4265 ROSANGELA ROSA CARDOSO R007455506 AUTUAÇÃO 26/08/2014 745-5.0 
AOQ2420 ROSEMBERGUE NORONHA DE OLIVEIR R007416327 AUTUAÇÃO 18/08/2014 605-0.3 
OMR1870 ROVAIL CIPRIANO DE OLIVEIRA A014061358 AUTUAÇÃO 24/08/2014 545-2.5 
NLR2039 RUBENS  MOREIRA MORAES R007391541 AUTUAÇÃO 11/08/2014 745-5.0 
NWK8541 RUBENS PEREIRA PINTO A014051202 AUTUAÇÃO 19/08/2014 736-6.2 
ONY4050 RUBIS RODRIGUES DA SILVA R007465357 AUTUAÇÃO 27/08/2014 745-5.0 
KCS4980 RUBISMAR DOS SANTOS PEREIRA A014059887 AUTUAÇÃO 08/08/2014 545-2.1
OMO7814 S A DE FARIA PIRES TRANSPORTES R007076718 AUTUAÇÃO 30/05/2014 745-5.0
OMO7814 S A DE FARIA PIRES TRANSPORTES R007375184 AUTUAÇÃO 06/08/2014 745-5.0
OMO7814 S A DE FARIA PIRES TRANSPORTES R007419788 AUTUAÇÃO 16/08/2014 745-5.0
OGI8180 SAMAR HUSSEIN RAHAL A014063811 AUTUAÇÃO 02/09/2014 545-2.2 
OMM2972 SAMUEL COSTA D ABADIA A014059243 AUTUAÇÃO 06/08/2014 704-8.1 
NLP2288 SANDRA ALVES F REZENDE R007465780 AUTUAÇÃO 27/08/2014 568-1.0 
OMT9112 SANTIAGO RODRIGUES OLIVEIRA A014060396 AUTUAÇÃO 26/08/2014 555-0.0
NFP9288 SARAH BEZERRA DE OLIVEIRA A014045642 AUTUAÇÃO 02/09/2014 554-1.2
NGQ0159 SEBASTIAO PEREIRA SANTOS R007467594 AUTUAÇÃO 29/08/2014 745-5.0 
NGT7350 SEBASTIAO SOARES PIRES R007419355 AUTUAÇÃO 21/08/2014 745-5.0 
NGN4404 SHEILA DA SILVA REZENDE R007432737 AUTUAÇÃO 21/08/2014 568-1.0 
KEV2908 SILAS BEZERRA R007454093 AUTUAÇÃO 25/08/2014 567-3.2 
ONR7607 SILVIO LAGARES DE FARIA A014060518 AUTUAÇÃO 09/08/2014 556-8.0 
KDX4558 SIMONE GUIMARAES SILVA A014051092 AUTUAÇÃO 29/08/2014 518-5.1 
MQA2648 SINELICE COELHO DE SOUSA R007468335 AUTUAÇÃO 30/08/2014 745-5.0 
KEU0252 SIRLENE LEMES ROSA R007353525 AUTUAÇÃO 03/08/2014 745-5.0 
JFQ3509 SODERLANHO BENICIO DA COSTA R007466194 AUTUAÇÃO 28/08/2014 745-5.0 
OGX2145 SUELE FERREIRA DA SILVA A014061307 AUTUAÇÃO 16/08/2014 556-8.0 
JGH8354 SUELITON SILVA ARAGAO VIEIRA R007465666 AUTUAÇÃO 27/08/2014 745-5.0
JGH8354 SUELITON SILVA ARAGAO VIEIRA R007465578 AUTUAÇÃO 27/08/2014 568-1.0
NFE4588 SUZANA MARIA LEITAO UBERTI A014037561 AUTUAÇÃO 15/08/2014 541-0.0
NJY7222 TADEU DE SOUSA REZENDE JUNIOR R007431537 AUTUAÇÃO 20/08/2014 745-5.0 
NJY7222 TADEU DE SOUSA REZENDE JUNIOR R007445440 AUTUAÇÃO 24/08/2014 746-3.0 
NJY7222 TADEU DE SOUSA REZENDE JUNIOR R007436335 AUTUAÇÃO 24/08/2014 745-5.0 
OMV0744 TALITA CARNEIRO RODRIGUES A014064580 AUTUAÇÃO 04/09/2014 556-8.0 
NFF3572 TEODOLINA MOURA ROCHA A014046873 AUTUAÇÃO 03/09/2014 554-1.2 
ONU4527 THALITA JACKELINE DE ALMEIDA A R007348907 AUTUAÇÃO 01/08/2014 745-5.0 
JKH1077 THIAGO AUGUSTO SILVA A014062578 AUTUAÇÃO 27/08/2014 581-9.1 
NLD2187 THIAGO CESAR ABRANTES R007397308 AUTUAÇÃO 14/08/2014 745-5.0 
NLD2187 THIAGO CESAR ABRANTES R007348014 AUTUAÇÃO 31/07/2014 745-5.0 
NGN7260 THIAGO COSAC LEITAO R007468557 AUTUAÇÃO 30/08/2014 745-5.0 
JIM3305 TIAGO CHERULLI EDREIRA R007467345 AUTUAÇÃO 29/08/2014 568-1.0 
OMM8667 TIAGO JUNIO ROSA DOS SANTOS A014045844 AUTUAÇÃO 03/09/2014 605-0.1
JES2319 TIAGO OLIVEIRA R007369226 AUTUAÇÃO 04/08/2014 567-3.2 
ONT7030 TINELLI BESSA REPRESENTACOES L A014062946 AUTUAÇÃO 28/08/2014 605-0.1 
NGK8762 TONY RODRIGUES SAMPAIO A014034077 AUTUAÇÃO 26/08/2014 555-0.0 
KEO8806 VALDECI DE JESUS MARTINS A014059947 AUTUAÇÃO 12/08/2014 545-2.1 
KDB5618 VALDECI FERREIRA DA SILVA R007463743 AUTUAÇÃO 27/08/2014 745-5.0 
ONZ3406 VALDIR CAETANO RODRIGUES R007434044 AUTUAÇÃO 22/08/2014 745-5.0 
NLG5492 VALDIR CARVALHO DA SILVA JUNIO A014063784 AUTUAÇÃO 30/08/2014 606-8.1 
NWB5600 VALMIR DIAS DE ARAUJO R007435177 AUTUAÇÃO 22/08/2014 568-1.0 
KDN4599 VALQUIRIA DIAS PEIXOTO GONCALV A014061676 AUTUAÇÃO 27/08/2014 545-2.5 



Secretaria Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidade 

 Av. Laudelino Gomes, Qd. 210, Lts. 24/25, n° 250,  
Setor Bela Vista – Goiânia – GO 
CEP: 74830‐090 ‐ Tel.: 55 62 3524‐1262 
smt@smt.goiania.go.gov.br 

Placa Proprietário Nº Auto Tipo Notificação Dt. Infração Infração Valor 
Total

NWN0820 VALTEMIRO BARBOSA DE OLIVEIRA R007369277 AUTUAÇÃO 05/08/2014 605-0.3 
NKA7181 VANDA LUCIA SOARES OLIVEIRA R007464765 AUTUAÇÃO 26/08/2014 745-5.0 
NVQ1093 VANIA MARIA BALESTRA CASSIANO A014060206 AUTUAÇÃO 12/08/2014 554-1.5 
NFJ2733 VANILSON ARAUJO SANTOS R007263040 AUTUAÇÃO 13/07/2014 605-0.3 
NIZ3071 VANUZA DE OLIVEIRA ARAUJO R007468824 AUTUAÇÃO 30/08/2014 745-5.0 
KXN3735 VICTOR ALVES RIOS TORRES A014045333 AUTUAÇÃO 26/08/2014 604-1.2 
NWQ8979 VILSON RODRIGUES DA SILVA R007351661 AUTUAÇÃO 03/08/2014 745-5.0 
LKP1074 VINICIUS MANOEL SILVA MAGALHAE R007389485 AUTUAÇÃO 10/08/2014 605-0.3 
ONV2049 VIOLETA VIEIRA FERREIRA R007463909 AUTUAÇÃO 27/08/2014 745-5.0 
JYA9162 VIRENI VILA VERDE ALVARES R007386642 PENALIDADE 19/08/2014 746-3.0 127,69
NWD5890 WAGNER SILVEIRA DA ROCHA R007467483 AUTUAÇÃO 29/08/2014 745-5.0
HOS9539 WALDEMAR SANCHA BANDEIRA R007389667 AUTUAÇÃO 11/08/2014 567-3.2 
ONZ1736 WALKENES FERREIRA DA SILVA R007464208 AUTUAÇÃO 28/08/2014 745-5.0 
CYB7545 WANDERNAILEM JOSE DE MORAIS PR A014062854 AUTUAÇÃO 27/08/2014 604-1.2 
NGG3796 WARLEY RODRIGUES DOS SANTOS A014063185 AUTUAÇÃO 29/08/2014 581-9.1 
MUK8411 WELBES SOUZA SOARES R007406058 AUTUAÇÃO 17/08/2014 745-5.0 
NKZ0180 WELLIDA M PEREIRA F SILVA R007468041 AUTUAÇÃO 30/08/2014 745-5.0 
KEW5422 WELLINGTON MARTINS DINIZ A014054595 AUTUAÇÃO 31/08/2014 545-2.1 
NFF2997 WENDER PIRES MOREIRA R007468102 AUTUAÇÃO 30/08/2014 745-5.0 
NWI9731 WESLEI AFONSO PERES R007420944 AUTUAÇÃO 18/08/2014 745-5.0 
JVX0332 WETISON LEOPOLDO DE MORAES JUN R007465090 AUTUAÇÃO 26/08/2014 568-1.0 
NKU7129 WEYDER FALEIRO SANTOS R007419916 AUTUAÇÃO 16/08/2014 745-5.0 
NKU7129 WEYDER FALEIRO SANTOS R007419772 AUTUAÇÃO 16/08/2014 745-5.0 
OMY7517 WILTON RODRIGUES DOS SANTOS R007465674 AUTUAÇÃO 27/08/2014 568-1.0 
ONN1337 ZELANDIA PALMEIRA R007464086 AUTUAÇÃO 28/08/2014 746-3.0 
NGI9080 ZELENY DA SILVA GUIMARAES R007468793 AUTUAÇÃO 30/08/2014 746-3.0 
NKY2849 ZENIRA BATISTA VALDO R007386248 AUTUAÇÃO 10/08/2014 745-5.0 
KEX4227 ZILDA CHAGAS ROSA R006998123 AUTUAÇÃO 09/05/2014 745-5.0 
OGX4019 ZILDA LAURENCO DE MELO R007444016 AUTUAÇÃO 24/08/2014 745-5.0 
KET6143 ZIMARIA DE ALMEIDA R007467110 AUTUAÇÃO 31/08/2014 567-3.2 



Companhia de Urbanização de Goiânia 

Av. Nazareno Roriz, Nº 1122, Vila Aurora – Goiânia – Goiás 
CEP 74.405.010 
Fone: (62) 3524-8582  

RESOLUÇÃO Nº 036/2014 – DR 

A DIRETORIA DA COMPANHIA DE URBANIZAÇÃO DE GOIÂNIA – 

COMURG, no uso de suas atribuições estatutárias e, 

CONSIDERANDO: 

1- Que, no momento, esta Companhia não tem no estoque Materiais Elétricos para a 

iluminação do Viaduto da Marginal Botafogo. 

2 – Uma vez que o procedimento licitatório nº 55808783/2014, do Pregão Eletrônico nº 

045/2014, não atingiu os fins pretendidos pela Administração Pública em alguns itens, visto que 

não foi apresentado caução para a assinatura do contrato; 

3 – A urgência na contratação de Empresa para o fornecimento do material, a fim de que 

haja a iluminação do Viaduto da Marginal Botafogo sob pena de risco à segurança da população;  

4 – Finalmente o contido no processo n° 59156551/2014 e no Parecer Jurídico n° 

364/2014 – AJU. 

RESOLVE: 

I – Com fundamento no inciso IV do art. 24 da Lei nº 8.666/93, dispensar a licitação, em 

caráter emergencial, em favor da empresa COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LUZ 

E FIO LTDA., para o fornecimento dos materiais conforme solicitado no PCM nº 3482/2014 

constantes no processo em epigrafe, sendo o valor total de R$ 27.480,50 (vinte e sete mil, 

quatrocentos e oitenta reais e cinqüenta centavos), com entrega imediata a partir do recebimento da 

Ordem de Compra; 



Companhia de Urbanização de Goiânia 

Av. Nazareno Roriz, Nº 1122, Vila Aurora – Goiânia – Goiás 
CEP 74.405.010 
Fone: (62) 3524-8582  

II - A entrega será de forma imediata no almoxarifado da central da COMURG, situado 

na Av. Nazareno Roriz, nº 1122, Vila Aurora, nesta Capital, com pagamento em 30 (trinta) dias 

após apresentação da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada pelo setor competente da 

COMURG; 

 III - Determinar os setores competentes que envidem imediatamente as providências 

preliminares para a preparação e concretização dos efeitos desta decisão, culminando com a 

emissão da ordem de compra. 

Esta resolução entra em vigor na data de sua assinatura. 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

Goiânia, 30 de setembro de 2014. 

Ormando José Pires Junior Joás Araújo Abrantes 
PRESIDENTE DIRETOR ADMINISTRATIVO 



Companhia de Urbanização de Goiânia

Av. Nazareno Roriz, Nº 1122, Vila Aurora – Goiânia – Goiás 
CEP 74.405.010 
Fone: (62) 3524-8580  

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE DESCARGA DE 
RESÍDUOS SÓLIDOS COMUNS Nº 023/2012-DIR.C 

Processo Administrativo nº 49649401/12 

CONTRATANTES:  

   COMERCIAL DE PRODUTOS ALEMENTICIOS RW LTDA. e 

Companhia de urbanização de Goiânia - COMURG. 

DATA: Goiânia, 09 de julho de 2014. 

REPRESENTANTES:   

CONTRATANTE: Bráulio Ricardo de Abreu Rabelo  – SÓCIO 

PROPRIÉTARIO .   

CONTRATADA: Ormando José Pires Júnior - PRESIDENTE;  e Ailson 

Alves da Costa - DIRETOR DE COLETA DE RESIDUOS. 

FINALIDADE: Renovação de contrato de descarga de resíduos sólidos comuns no aterro sanitário. 

PRAZO: Doze (12) meses. 

VALOR DO CONTRATO - Global - R$ 29,04 (vinte e nove reais e quatro centavos) por 

tonelada. 

FORO: Goiânia - GO. 

Ormando José Pires Júnior 
PRESIDENTE 



Companhia de Urbanização de Goiânia

Av. Nazareno Roriz, Nº 1122, Vila Aurora – Goiânia – Goiás 
CEP 74.405.010 
Fone: (62) 3524-8580  

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE DESCARGA DE 
RESÍDUOS SÓLIDOS COMUNS Nº 027/2012-DIR.C 

Processo Administrativo nº 49788886/12 

CONTRATANTES:  

KCMW LAVANDERIA LTDA - ME. e Companhia de urbanização de 

Goiânia - COMURG. 

DATA:                  Goiânia, 10 de julho de 2014. 

REPRESENTANTES:   

CONTRATANTE: Kelson Santana de Bessa  – SÓCIO PROPRIÉTARIO .   

CONTRATADA: Ormando José Pires Júnior - PRESIDENTE;  e Ailson 

Alves da Costa - DIRETOR DE COLETA DE RESIDUOS. 

FINALIDADE: Renovação de contrato de descarga de resíduos sólidos comuns no aterro sanitário. 

PRAZO: Doze (12) meses. 

VALOR DO CONTRATO - Global - R$ 29,04 (vinte e nove reais e quatro centavos) por 

tonelada. 

FORO: Goiânia - GO. 

Ormando José Pires Júnior 
PRESIDENTE 



Companhia de Urbanização de Goiânia 

Av. Nazareno Roriz, Nº 1122, Vila Aurora – Goiânia – Goiás 
CEP 74.405.010 
Fone: (62) 3524-8580  

EXTRATO DO CONTRATO DE DESCARGA DE RESÍDUOS SÓLIDOS COMUNS Nº 
008/2014-DIR.C 

Processo Administrativo nº 57374799/14 

CONTRATANTES:  

S&G INDÚSTRIA E SOLUÇÕES LTDA. e Companhia de Urbanização de 

Goiânia - COMURG. 

DATA: Goiânia, 15 de maio de 2014. 

REPRESENTANTES: 

CONTRATANTE: Lucas Ferreira Keuneke - PROCURADOR.

CONTRATADA:   Ormando José Pires Júnior   - PRESIDENTE  e Ailson 

Alves da Costa - DIRETOR DE COLETA. 

FINALIDADE: Contrato de descarga de resíduos sólidos comuns no aterro sanitário. 

PRAZO: Doze (12) meses. 

VALOR DO CONTRATO - Global - R$ 29,04 (vinte e nove reais e quatro centavos) a tonelada. 

FORO: Goiânia - GO. 

Ormando José Pires Júnior 
PRESIDENTE 



Companhia de Urbanização de Goiânia 

Av. Nazareno Roriz, Nº 1122, Vila Aurora – Goiânia – Goiás 
CEP 74.405.010 
Fone: (62) 3524-8580  

EXTRATO DO CONTRATO DE DESCARGA DE RESÍDUOS SÓLIDOS COMUNS Nº 
009/2014-DIR.C 

Processo Administrativo nº 57656794/14 

CONTRATANTES:  

AMIL DESENTUPIDORA E DEDETIZADORA LTDA -ME. e Companhia 

de urbanização de Goiânia - COMURG. 

DATA: Goiânia, 23 de setembro de 2014. 

REPRESENTANTES: 

CONTRATANTE: Simone Araújo de Freitas - PROCURADORA.

CONTRATADA:    Ormando José Pires Júnior   - PRESIDENTE  e Ailson 

Alves da Costa - DIRETOR DE COLETA. 

FINALIDADE: Contrato de descarga de resíduos sólidos comuns no aterro sanitário. 

PRAZO: Doze (12) meses. 

VALOR DO CONTRATO - Global - R$ 29,04 (vinte e nove reais e quatro centavos) por 

tonelada. 

FORO: Goiânia - GO. 

Ormando	José	Pires	Júnior	
	PRESIDENTE	



Companhia de Urbanização de Goiânia 

Av. Nazareno Roriz, Nº 1122, Vila Aurora – Goiânia – Goiás 
CEP 74.405.010 
Fone: (62) 3524-8580  

EXTRATO DO CONTRATO DE DESCARGA DE RESÍDUOS SÓLIDOS COMUNS Nº 
010/2014-DIR.C 

Processo Administrativo nº 57803878/14 

CONTRATANTES:  

UTARP UNIDADE DE TRATAMENTO DE ÁGUA COM RESÍDUOS DE 

PETRÓLEO  LTDA- EPP. e Companhia de urbanização de Goiânia - COMURG. 

DATA: Goiânia, 23 de setembro de 2014. 

REPRESENTANTES: 

CONTRATANTE: José Agostinho Neto e José Mariano Alves - SOCIOS

CONTRATADA:    Ormando José Pires Júnior   - PRESIDENTE  e Ailson 

Alves da Costa - DIRETOR DE COLETA. 

FINALIDADE: Contrato de descarga de resíduos sólidos comuns no aterro sanitário. 

PRAZO: Doze (12) meses. 

VALOR DO CONTRATO - Global - R$ 29,04 (vinte e nove reais e quatro centavos) por 

tonelada. 

FORO: Goiânia - GO. 

Ormando José Pires Junior 
PRESIDENTE 



COMPANHIA METROPOLITANA DE TRANSPORTES COLETIVOS.

Primeira Avenida Nº486 – Setor Leste Universitário – Goias CEP 74605-020 
Fone: 55 62 3524.1818| e-mail: presidência@cmtc.goiania.go.gov.br 

ATA DA TERCEIRA (3ª) REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA 

COMPANHIA METROPOLITANA DE TRANSPORTES COLETIVOS – CMTC  DO 

EXERCÍCIO DE 2014, PARA APROVAÇÃO DAS CONTAS REFERENTE AO 1º 

QUADRIMESTRE DE 2014, ELEIÇÃO DO DIRETOR DE FISCALIZAÇÃO DA CMTC,  

APROVAÇÃO DO ACORDO COLETIVO DE TRABALHO  DA CMTC E OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

NIRE 52300009456 – CNPJ 05.787.273/0001-41 

Aos vinte e cinco (25) dias do mês de junho  de 2014, às 08h30min, nesta Capital, à 1ª Avenida, nº. 

486, Setor Leste Universitário, CEP 74.605-020, atendendo convocação por escrito, na forma 

estabelecida no art. 21, II, do Estatuto Social da COMPANHIA METROPOLITANA DE 

TRANSPORTES COLETIVOS – CMTC em atendimento ao ofício de nº 002/2014, reuniram-se 

em primeira convocação os membros do Conselho de Administração, Sr. UBIRAJARA ALVES 

ABBUD, Sr. IRAM DE ALMEIDA SARAIVA JÚNIOR, Sr. OSMAR DE LIMA 

MAGALHÃES, Sr. CARLOS MARANHÃO GOMES DE SÁ e Sr. JOSICLEITON DE 

MELO SOUZA para deliberarem dos seguintes assuntos: (1)– Apreciação e aprovação dos 

Balancetes referente ao 1º quadrimestre de 2014. (2)-Eleição do Diretor de Fiscalização da CMTC, 

de acordo com a Lei Complementar nº 111 de 14 de maio de 2014. (3)- Apreciação e aprovação da 

proposta para o Acordo Coletivo de Trabalho da CMTC. (4)- Instituição e autorização de uma 

função de assessor da presidência. O Sr. UBIRAJARA ALVES ABBUD, Presidente do Conselho 

de Administração  e  representante do acionista majoritário da CMTC, conforme  artigo 14, do 

Estatuto social, conferiu o quorum e assumiu a presidência dos trabalhos convidando o Assessor 

Jurídico da Companhia Metropolitana de Transportes Coletivos - CMTC, Dr. Vladimir Vieira Di 

Coimbra, para secretariar, ficando dessa maneira constituída a mesa que dirigirá os trabalhos. 

Registrou-se a presença na reunião da Presidente da CMTC, Engª PATRÍCIA PEREIRA VERAS, 

do Diretor Administrativo e Financeiro Sr. MURILO GUIMARÃES ULHOA e da Contadora 

Sra. Sirlene de Rezende Borges.  Iniciou-se a Reunião com a leitura da pauta do dia e colocou-se 

em discussão a tomada de contas da Diretoria com relação ao primeiro (1º) quadrimestre de 2014. A  

Contadora, Sra. Sirlene de Rezende Borges fez a apresentação dos Balancetes e do fechamento do 

(1º) Quadrimestre, informando que os mesmos foram apreciados pelo Conselho Fiscal e 

Controladaria Geral  do Município de Goiânia. (2) –De acordo com o que determina a nova Lei 

Complementar  nº  111  de  14 de maio de 2014, em atendimento ao ofício de nº 



COMPANHIA METROPOLITANA DE TRANSPORTES COLETIVOS. 

Primeira Avenida Nº486 – Setor Leste Universitário – Goias CEP 74605-020 
Fone: 55 62 3524.1818| e-mail: presidência@cmtc.goiania.go.gov.br 

001/2014 dos Senhores Prefeitos: Sr. Misael Pereira de Oliveira – Prefeito Municipal de 

Senador Canedo , Sr. Jânio Carlos Alves Freire – Prefeito Municipal de Trindade e Sr. Luiz 

Alberto Maguito Vilela – Prefeito Municipal de Aparecida de Goiânia, usando da prerrogativa 

destas Prefeituras para indicar ao cargo de Diretor de Fiscalização da CMTC o Senhor 

EDUARDO CRUVINEL DE OLIVEIRA, brasileiro, casado, funcionário público, RG nº 

209679 (2ª VIA) SSP/GO, CPF Nº 029.034.822-68, residente de domiciliado à Rua PH-07, Qd.20, 

Lt 10, no Setor Solange Park, CEP Nº 74.484-080 nesta Capital, servidor à disposição com 

ônus para esta Companhia, consistindo sua remuneração na quantia de R$ 15.799,79(quinze 

mil e setecentos e noventa e nove reais e setenta e nove centavos) sendo salário 

originário-disposição/R$6.082,86 de vencimentos e R$ 2.737,29 referente anuênio e 

gratificação pelo exercício da função/R$6.979,64, cujo mandato se findará em dezesseis (16) 

de janeiro de 2016, conforme § 2º do artigo 22 do estatuto Social da CMTC. O Diretor de 

Fiscalização eleito declara sob a pena da lei, que não está impedido de exercer atividade 

pública ou a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenação 

criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, 

o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão,

peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de 

defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou a propriedade (art.1.011, § 

1º. CC/2002).Em seguida foi dada a posse ao Diretor, mediante assinatura do livro respectivo.(3) 

Em seguida foi apreciado e aprovado a proposta do ACORDO COLETIVO DE TRABALHO, a 

ser firmado entre a CMTC e o Sindicato dos trabalhadores em Transportes Rodoviário no 

Estado de Goiás, que tem vigência retroativa a 1º de fevereiro de 2014, cujos pagamentos serão 

efetuados conforme estabelecido no Acordo Coletivo, (4)Em atendimento ao ofício de nº 

336/2014 da Presidente da CMTC Engª Patrícia Pereira Veras, fica autorizado a instituição da 

função gratificada de Assessor da Presidência com remuneração NIVEL III no valor de R$ 

1.120,00 (hum mil cento e vinte reais)  a partir do dia 1º de agosto de 2014. O empregado a 

exercer esta função será nomeado através de uma portaria baixada pela Presidência da 

CMTC. Delibera-se por fim, pelas adequações e modificações necessárias ao Plano de Cargos, 

Carreira e Salários,  cujas providências de competentes registros deverão ser tomadas pela 

Diretoria Colegiada da Companhia nos termos do art. 27, inciso I de seu Estatuto Social. 



COMPANHIA METROPOLITANA DE TRANSPORTES COLETIVOS. 

Primeira Avenida Nº486 – Setor Leste Universitário – Goias CEP 74605-020 
Fone: 55 62 3524.1818| e-mail: presidência@cmtc.goiania.go.gov.br 

Nada mais havendo para tratar, deu o Presidente por encerrada a reunião, lavrando-se a presente ata 

em 2 (duas) vias, a qual, depois de lida e achada conforme, foi aprovada em todos os seus termos, 

sendo assinada e rubricada em todas as suas folhas pelo Presidente e demais membros. Esta Ata é 

cópia fiel do documento original. 

MEMBROS DO CONSELHO DA ADMINISTRAÇÃO 

UBIRAJARA ALVES ABBUD 

PRESIDENTE 

IRAM DE ALMEIDA SARAIVA JÚNIOR 

Membro 

OSMAR DE LIMA MAGALHÃES 

Membro 

CARLOS MARANHÃO GOMES DE SÁ 

Membro 

JOSICLEITON DE MELO SOUZA 

Membro 

Engª PATRÍCIA PEREIRA VERAS 

Presidenta da CMTC 

MURILO GUIMARÃES ULHOA 

 Dr. VLADIMIR VIEIRA DI COIMBRA 
Secretário/Assessor Jurídico 

CMTC 

Diretor Administrativo e Financeiro



EDITAIS DE COMUNICAÇÃO 

AMMA 

TIM CELULAR S.A, CNPJ/CPF nº CNPJ 04.206.050/0053-01, torna público que requereu da 

Agência Municipal do Meio Ambiente (AMMA) de Goiânia, a Licença Ambiental Operação para a 

seguinte atividade: Estação Radio Base (ERB) GNA070, desenvolvida na Av. Afonso Pena, Quadra: 

18, Lote: 22, Jardim São Judas Tadeu, Goiânia, Goiás. 

TIM CELULAR S.A, CNPJ/CPF nº CNPJ 04.206.050/0053-01, torna público que requereu da 

Agência Municipal do Meio Ambiente (AMMA) de Goiânia, por meio do processo nº 29907471, a 

renovação da Licença Ambiental para a seguinte atividade: Estação Radio Base (ERB) GNA011,. 

desenvolvida na Rua dos Pinus e Rua dos Pedestres, Quadra: 35, Lote: 07, Sitio de Recreio 

Mansões Bernardo Sayão - Residencial Aldeia do Vale, Goiânia, Goiás. 


	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO. EDIÇÃO N° 5938.
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS
	Portaria Nº 018/2014

	CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
	Portaria Nº 202/2014

	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS
	Portaria Nº 1393/2014

	COMISSÃO DE CONTROLE DE DESPESAS E ORÇAMENTO - CCDO
	Resolução Nº 022/2014

	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
	Despacho Nº 646/2014
	Extrato do Contrato Nº 982/2014

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	Portaria Nº 087/2014
	Extrato do Contrato N° 081/2014
	Aviso de Adiamento de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 050/2014 - Menor Preço por Item
	Aviso de Adiamento de Licitação e Republicação Para Nova Data - Menor Preço por Item

	SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
	Despacho Nº 0320/2014
	Despacho Nº 0321/2014
	Despacho Nº 0322/2014
	Despacho Nº 0323/2014
	Despacho Nº 0324/2014
	Despacho Nº 0325/2014

	SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADE
	Notificação Nº 107/2014

	COMPANHIA DE URBANIZAÇÃO DE GOIÂNIA
	Resolução Nº 036/2014
	Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato de Descarga de Resíduos Sólidos Comuns Nº 023/2012 - DIR.C
	Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato de Descarga de Resíduos Sólidos Comuns Nº 027/2012 - DIR.C
	Extrato do Contrato de Descarga de Resíduos Sólidos Comuns Nº 008/2014 - DIR.C
	Extrato do Contrato de Descarga de Resíduos Sólidos Comuns Nº 009/2014 - DIR.C
	Extrato do Contrato de Descarga de Resíduos Sólidos Comuns Nº 010/2014 - DIR.C

	COMPANHIA METROPOLITANA DE TRANSPORTES COLETIVOS
	Ata da Terceira (3ª) Reunião do Conselho de Administração da CMTC - do Exercício 2014

	PUBLICAÇÕES PARTICULARES
	EDITAIS DE COMUNICAÇÃO - AMMA
	Tim Celular S.A 
	Tim Celular S.A



		2014-10-08T17:13:43-0300
	KENIA HABERL DE LIMA:65997069168




